

4-29-2018

10 Captain Fazil Bey - Turkish II

Krikor Guerguerian

Follow this and additional works at: https://commons.clarku.edu/pd_fazil_bey

Recommended Citation

Guerguerian, Krikor, "10 Captain Fazil Bey - Turkish II" (2018). *Fazil Bey*. 15.
https://commons.clarku.edu/pd_fazil_bey/15

This Book is brought to you for free and open access by the Private Materials (Archive 2) at Clark Digital Commons. It has been accepted for inclusion in Fazil Bey by an authorized administrator of Clark Digital Commons. For more information, please contact mkrikonis@clarku.edu, jodolan@clarku.edu.



Captain Fazil
Modern Turkish

No 1 517

Sadaratı Azimaya, Dahiliye Nezareti Celilesine, Adliye Nezareti Celilesine, Aayan Nezareti Celilesine, 30 Teşrinî Sani tarihli telğrafname suretidir. Muaheren, ba posta, bu makamata, ayrıcada, takdim ve suretleride başkaca, icab edenlere tevdi ve isaal olunmuşdır.

331. üç yüz otuz bir senesi zarfında, vilayeti şarkiye hristianları haklarında, reva görülen mezalim, edvarı vahşetinde bile görülmemiş bir safhai fecayi teşkil etmişdir.

Hökümet aleyhinde, efkiarı muzire takib edenlerin, elde edilecek vesaike nazaren, kanun ve asker vasıtasıyla tecziyeleri, mediniyet icabından iken, mukaddes hükümetimizin namusu resmisi düşünülmeyerek, öyle vahşiyane cinayetler icra edilmişdirki, insanların deyil, canavarların bile kabul edemeyecekleri kanlı bir levha teşkil etmişdir.

Adalet ve medeniyete katien muhalif bulunan bu mezalimi vahşiyane, kalbgahi İslamiyeti elim bir suretde cerihedar edilmişdir.

Evamiri hükümete dereceyi ~~staatlara~~ üçer beşer jandarma muhafazasıyla sevk edilen bincristianın, katien, muhafelet göstermemiş olmalarıyla sabitdir.

Her taraftan kifle kifle sevk ve bütün emval ve servetleri gasp ve yağma edilen milioni mütecavuz beni beşer, ^{serf} sarfa ihtirasatı şahsiye uğrunda, mahv edilmiştir.

Ukulu beşerin ihate edemeyeceyi bir mahseri feci, teşkil eden şu icraatı, honrızanede, binlerce sabi ve sabiyeler taşlara, divarlara vurulmak, ve binlerce sabiye ve maasum kızın izeler bikrinden sonra, boğulmak, ve yüzbince erkek ve kadınlar, birer balta darbesiyle, katl edilip, hendek ve kuyulara defn edilmek.

Kırlarda, dağlarda binlerce nisvan ve sübianın naaşları, meküli vuhuşu tıyur olmak suretiyle, mahv edilmiştir.

Sivas hududından Musula kadar mümtid olan mesafede, ve Urfa ile Der Zor havalesinde, mahv edilenlerle, hem İrat nehrine akdarma edilen mazlumeyn miktarı yüz binlere baliğ olmuştur.

Malatia hükümet dayresi dahilinde, göne gön, işkencelerle mahv edilen mazlumeyn meyanındayemiş beş yaşındaki Katolik murûhası Mikael Efendinin, parmağındaki bir yüzüye

temaen.

taamen ihnak edilen bu biçarenin feriadı istimdakkarenesi, eshabı vicdanı dağdarı teessür eylemişdir. hulusayı kelam, müdianı malume ehalesinden, yüzde beş nisbetinde geri kalan sübian, ve nisvanında, mevaları harab kendileri tazib edilmişdir.

Her hangi din ve millete mensub olursa olsun, bir hükümet islamiyenin kendi tabaa-ları, haklarında, şu süreti imhai mezalimka-raneyi muvafık görmesi, şayanı hairet olduğu kararda, dayı teessüfdür, çünkü heç bir şeriyi kanuniye ^{ve} müstenid olmayıb ^{set} sarfı car menafi noktal nazarından görmesi teşebbüs edilen şu muameleyi zalimane, inzarı medeniyetde, fezail etmiş, ve tarihler için insaniyete menafi kanlı bir sütun temin ve tehiye edilmişdir.

Binaen aleyh, sabit olacak bir esere göre, müteessiren aranmak, kaideyi kanuniyeden iken, vukur melhuz bir cürmi, mahkum tasavurıyla, ve yahod Rusia hududındaki bir takım Ermeni çetelerinin icra eyledikleri meza-lime rağmen, dahildeki bi günah bir kütleyi beşeriyenin, umumen, mahvını iltizam etmek hareketi vahşiyänenin, kabul olunur cünnet ve ceneyetlerden olmadığı malumdur. tedkiki cürm, ve tayini ceza, vazifesiyle, mükelef mahkeme, ve divanı harbların mevcut bulun-

diđi bir memlekete, bir amirin ve yahud bir kaç mütağalibei resmîyenin, emr ve arzusına hizmetle, cinayeti mübah gören üç beş yüz canî tedib, ve tecziye edilmezse, badema hükümete itimad ne suretle temin edilmiş olacaktır.

Vilayati malume ve tahsisi merkezi cinayât olan Malatia havalesinde, bu hareketi vahşiyaneye irtikab eden canîlerin, memurein ile beraber, efaal ve germisi mevcut ve mukayed, beş altı yüz caniden ibaret iken, medeniyet nazarında, akvamı necibei islamiyenin umumen alakadarı, vahşet bu cinayet lekisiyle, müleves bir hayat gecirmesi, ve Talaat Paşa ile hem fikir bazı vali ve mutasarrıfların, sevki menfaatla, bu mezalimi mevhuşaneye müsaid bulunması, cihanı medeniyete karşı tahamül olunur mahkûmiyetlerden olmadığı, erbabi hikmet nazarında, tecessüm etmiş bir hakikattir.

Bu kanlı lekenin, bu halk üzürinden ref ve izalesi, ancak cinayeti vakia müretib ve mütecasırlarının, medeniyete muvafık, ve alelderecat tedib, ve tecziyeleri ve mağsub milyonların istirdadıyla, telafi edileceyi varestei arzı ve izah olmakla, icrai icabı adalet, ve şu diniye ve mileyemizin muhazai

5

nezaheti namına, nazar ve kulubini fehameť
penahilerine arz olunur.

30 Teşrini Sani 334.

Malatia eşrafından
ve mütekaideyni askeriyeden

Yüzbaşı Fadıl.

6

1

Diarbekir Valisi Doktor Reşid Bey
Efendi Hazretleri

Daire ve yakınlarında bulunan hristianların bir kısmını mahelinde mütebakisini sevkiyat meyanında mahf etmişdir Diarbekirin en zengin ve müteberanını soymuş ve elli bin lirayı mütecavuz ğasp etdikden sonra sevk ve mahf etdirmişdir. Dersaadet İttihad Merkezi Umumisinden aldığı bir emre miastenid olmalıdırki bil muhabere diger valileride bu ceriani cinayiyeye sevk ve icbar etmiş ve bu yüzden iki kaymakama dahi mahf eylemişdir. Bu vali bu zulma iştirak etmeyen ve cinayetten ictinab eden memureinâ mahf etmek ğayretine kadar cesaret etdiyinden Lice kaymakamı Nesimi Beyle Beşini kaymakamı olub Bağdadlı Süvedi Zade Naci Beyin biraderini esnai rahda jandarma vasıtasıyla katl etdirmişdir. Pek müdhış cinayetler icra etmişdir. Cinayetlerin cezasından kurtulmak için intihad etmek suretiyle vasalı makamı ebe-
olmuşdır.

2

Sivas Valisi Muammer Bey
Efendi Hazretleri

Müdhış İttihatçılardan bulunan Muammer Bey daireyi vilayetlerinde ki hristianların pek az mikdarını mahelinde ve kısmı külli-

Müdhîş İttihadcılardan bulunan Muammer Bey daireyi vilayetlerinde ki hristianların pek az miktarını mahelinde ve kısmı küllisini sevk sırasında mahf ve telef ettirmişdir. İstifaresi 60.000 altmış bin liraya mütecavuz olduğu dahi mevsuktur. Bir çok güzel Ermeni kızlarının izaleyi biktinden sonra mahf ve telef ettirmiştir. Bu valinin daireyi vilayetlerinde icra edilen mezalim ve cinayet pek müdhîş ve elimdir. Vilayetin jandarma neferlerine kadar elim cinayet icra ettikleri mevsuktur. Namus ve şerefi islamiyeye mahf etmiş medeniyeti tahkir eylemiş. Bir canidir.

Bu cinayetlerden dolayı tahtı tevkifte bulunduğı gazetelerde görülmüştür.

Erzurum Valisi Tahsin Bey
Efendi Hazretleri

Daireyi vilayetlerindeki hristian milletin zengin ve ileri gelenlerini sevk etmeyeceyi desisesiyle ve pek hafif suretde meballiği külliye aldıktan sonra sevk etmiş peyderpey Erzincana sevk ettirdiyi kafileler Erzincana salimen muvasalat etmiş isede, cinayet elim bir suretde Erzincanda başla-

mıdır ve muhtelif memleketlerden sevk olunan hristianlardan mahv edilenlerin gasp edilen külli mebalişden 29.000 lira vali Tahsin Beyin hissesine isabet etdiği çıkarıldığı Erzincan mahkeme azaası Kâfi Receb Efendiden mervidir.

Mamuret Ul Aziz Valisi Sabit Bey
Efendi Hazretleri

İttihad ser amirandan bulunan bu zat El Aziz kasabasıyla yokarı şehirde bir çok Ermenileri mahf ve telef ettirdikten sonra, emval ve nakıdlarını yağma etmiş ve ettirmişdir, jendarma kumandan ve zabitanı polis komiser ve efdadıyla ve bütün kuvetiyile çalışmış ve her türlü cinayeti şenâe icrasında kusur etmemişdir.

Harbulıandan 15.000 on beş bin lira kadar gasp ettikten sonra mahf eylemişdir. Fabrikator ailesini soymuş ve bütün haliyat ve nakıdlarını ve binlerce top akmaşai nadi-reyi aldıktan sonra Malatiaya sevk etmişdir. Bu beçare aile yerkatda izolide Hacı Kaya ve biraderleri tarafından soyulmuşdur. Bu vilayet dayiresindeki fecayi pek müdhış ve pek elimdir. Bu zat Haşım Bey Zade Mohamed

Beyi Malatia habshanesindeki canilerden teşkil ettiği çete riyasetine tayin etmek suretiyle binlerce Ermeni mahf etmiştir. Bir cani, bir hayindir,

Bundan dolayı Dersaadetde mevkufdur.

Tırabzun Valisi Cemal Azmi
Efendi cenableri

İttihadçı bulunan bu zat dahi diğer valiler gibi dayirei vilayetlerinde bulunan hristianları mahalli polis ve jandarmalara vasıtasıyla ve mahalli ehalesinden bazılarını yardımıyla soymuş ve soydurmuş ve miktarı gayri muayen bir çok istifade temin ettikten sonra bir tarafını sevk ve bir kısmını dahi denize atmak suretiyle mahf etmiştir.

Bu cinayetlere iştirak eden memurein sayire haklarında ayrı ayrı tedkikat icrası şimdilik mümkün olmadığından ancak bu valinin icra ettiği fecayi pek müdhis ve canavarane olduğu işidilmiştir. Sevkı menfaatla yapılan bu mezalim bu cinayat pek amik tedkikata möhtec denilmiştir.

10

6

Diyarbakir Jandarma Kumandanı
Tabur Kumandanı Çerkez Yüzbaşı
Rüşdi Bey

Diyarbakir valisi Reşid Beyin beraber-
ce getirmiş olduğu bu zat valinin emriyle
bütün mezalim ve cinayetde pek müdhis fea-
liyet ibraz etmiş.

Ermeni telefatinın yüzde doksan dokuzu
bu zat tarafından icra edilmiştir. Diyarbe-
kirden kelekle sevk edilen 800 kişiyi Remad
aşiretine emr vererek soymuş ve cümlesini
nehre gark etmek suretiyle mahf etmiştir.

Mediana marbut Kerburen nahiyesi mü-
diri Garabed Efendiyi Diyarbakir habshane-
sinde ihnak ederek telef etmiştir. Böyle pek
çok cinayetlerin feali bu adam müdhis cani-
lerindir.

7

El Aziz Vilayet Erkan ve memurein
ve ehalisinden harakati cinayede
bulunlur.

Vilayet Mebusı Hacı Baloş Zade
Mohamed Bey

İki yüz yetmiş kişilik bir kafikeyi kami-
len soymuş ve 15.000 lira kadar gasp etdik-
den sonra mahf ve sevk etmiştir.

Dereceyi cinayati esnaf terkikde anlaşıl-
acaktır. Dört beş yüz kadar hristian dahi

11

len soymuş ve 15,000 lira kadar gasp etdikden sonra mahf ve sevk etmişdir.

Dereceyi cinayati esnai terkikde anlaşılacaktır. Dört beş yüz kadar hristian dahi kurtardığı mervidir.

8

Vilayet Polis Müdürü Reşad Efendi

Binlerce hristian mahf etmiş, 10.000 lira kadar istifade eylemiş, ırza dahi taaruz etmiş olduğu işidilmiştir. Bir canidir.

9

Polis Komiseri Naci Efendi

Bu dahi aynı derecede mezalim icra etmiş. Beş bin liraya mütecavuz istifade eylemiştir. Bir çok kadın ve kızların ırzına taaruz eylediği işidilmiştir. Cani ve katildir.

10

Vilayet Jandarına Kumandanı vekili

Tabur Kiatibi

Arabgirli Mohamed Efendi

Binlerce Ermeni sevk ve mahf etmiş ve soymuş. İstifadesi on bin lira kadar olduğu ve ırza dahi taaruzı eylediği işidilmiştir.

12

11

Vilayet Jandarma Yüzbaşlarından
Arabgirli Ali Efendi

Zalim ve canilerin müdhisidir. İstifadesi ale rivayeti 10.000 on bin lira. Derecesidir irza taaruzla binlerce hristian mahf etmişdir. Canidir.

12

Jandarma Baş Çavuşlarından
Arabgirli Kanaan Efendi

Aynı cinayeti icra etmiş. Bin lira kadar istifade eylemiş. Irza taaruzı muhakkak bulunmuşdur.

13 - 14

Arabgirli Fadıl Zade
Mohamed Efendi
ve Biraderi Kanaan

Bunlar dahi yüzlerce hristian soymuş ve mahf etmişdir. İstifadeleri on bin 10.000 lira. Derecesinde irza taaruzları meçhuldür.

15

Jandarma Arabgirli Gene Ağa

Bu adam beş yüz kadar mahf ederek bilizat

13

16 - 17

Arabgirli Kavas Oğlularından
Reşid ve biraderi Kiamil Efendiler

Irza taaruzları vaki deyilsede, pek çok Ermeni soymuş ve sevk ile mahf etmişlerdir. Gasp ettikleri binlerce top mantınaya Malatya'da satmışlardır.

18

Arabkirli Kör Ağa ve Naalbend Başlı
Mohamed Ali Ağa

Bunlar dahi aynı Reşid Efendi derecesinde icrai mezalim ve istifade etmişlerdir.

19

Adliyeden Arabgirli Haydar Efendi

Irza taaruz etmemiştir. Bir çok hristianları soymuş ve sevkiyata vermek suretiyle mahf etmiştir. İstifadesi beş bin lira kadar olduğu mervidir.

20 - 21 - 22

Meclisi Umumi azası Hacı Feyzi Efendi
ve biraderi İrfan ve oğlu Hamdi
Efendiler

Bu Feyzi Efendi Arabgirli tücar Bedros

Ağayı soymuş ve bir kısırağayla kırk yedi liralık bir elmas küpesini almış ve dört yüz liralık eşyasını dahi almıştır. Birader ve mahdumu ile bir çok Ermeni soymuş ve mahf etdirmiştir. Bedros Ağanın müracaatıyla bu eşyanın istirdadına emr verilmiş isede Feyzi Efendi merkum Bedros Ağayı Malatia nefi etdirmiştir. Bu Feyzi Efendinin oğlu Hamdi Efendi Erzurum Piscoposu Sımpad Efendi Saadetianı Malatia ve Maden arasında ellerini bağlayarak uçurumdan atmış ve bu suretle katl ve mahf etmiştir.

Arabgirli Çoban Zade Halil Bey

Bu dahi pek çok hristian mahf ederek 20.000 lira kadar istifade etdiyi ve irza taaruz etmediyi mervidir.

Vilayet İstintik Baş Kiatibi

Mustafa Efendi

Irza taaruzdan başka her türlü cinayet yapmıştır. İstifadesi 10.000 on bin lira derecesindedir.

15

25. Arabgir Kaymakamı Hilmi Bey Efendi

Arabgirde bir çok hristian mahvıyla kanaat etmeyib Erzurum ve Erzincan kافلةlerine dahi tasalut etmiş. Irza dahi taaruz etmiş 20.000 lira kadar istifade eylemiştir.

26

Samsad Nahiye Müdürü Çımsıgazaklı
Ahmed Turan Efendi

Bu dahi ırza taaruzu beraber bir çok Ermeni mahf etmiş, her türlü cinayet yapmıştır. İstifadesi 10.000 lira derecesinde olduğu dahi işidilmiştir.

27 - 28

Diyarbakir Polis Müdürü
Harputlu Hüsein Efendi
ve Komiseri
Memduh Efendi

Bu zevat pek çok fecai yapmış, yüzlerce hristian katli ve mahf etmiştir. İstifadesi 10.000 liradan fazladır, ırza dahi taaruz ettikleri mervidir.

Komiser Memduhla teşriki faaliyet ederek pek çok cinayet yapmışlardır. Sevk etmek desesiyle maznunen mevkuf Diyarbakir Ermeni murahasasının üzerine gaz dökmek suretiyle

ihrak ettikleri Mardin mutasarrıfı Hilmi Beyin ifadesiye sabitdir. Mardinde bulunan Katolik murahasası Yegia Efendi ve Maloyan Efendiyi katl ederek parmağındaki episcoposluk yüziyini gasp etmiştir. Cinayetin her nevini icradan haya etmemiş iki canidirler.

Res Ul Ayn Kaymakamı
Kerim Refi Bey Efendi

Bu zat Ermeni sevkiyatında pek zalimane hareket etmiştir. Adananın Hacı kazası kaflesin Çeçenlere üç bin liraya satmıştır. Irza taaruzla beraber istifadesi 20.000 lirayı mütecavuzdur ve bütün kuvetiyle icrai mezalim ve cinayet yapmış bir İttihadçı bir canidir.

Vilayet Komiserlerindin
Malatyalı Fadıl Efendi
ve rıfakası

Vilayetde Doktor Manuelian Efendinin hareminin üzerinde 200 liralık ve Caferian Boğos ve Nışan Efendilerin haremelerin haliyatını kiamilen gasp etmiştir ve sürsürü kariyesinde üç hristianı bilgat katl ve eşia ve emvalını kiamilen zapt etmiştir.

Arabgirli Polis Şükri ve Gümüş-Madenli Polis Abdalla Efendi beraber olarak müsteriken icrai cinayet etmişlerdir.

Erzincan Mutasarrıfı Memduh
ve Mebusı Halet Bey Efendiler

İttihadcı bu iki cani jandarma kumanda-
nıyla polis komiserini, polis ve jandarma
efradını daireyi emri itifaklarına olarak
gerek Erzincan yerli Ermenileri ve gerekse
harıcdan kaffe kaffe gelen Ermenileri bir
tarafdan soymuş ve bir tarafdan mahf etmiş-
lerdir.

Her gece üçer beşer kız bozub katl
etmişlerdir. Yüz binlere balığ olan ve mahf
edilen Ermenilerden aldıkları mebalığı kül-
liyeden 29.000 lirasını Erzurum valisi
Tahsin Beye göndermek suretiyle setri cina-
yet ettikleri Erzincan mahkeme azası Ketili
Receb Efendinin ifadei müteesiranesindedir.

32 - 33 - 34 - 35

Gümüşhane Mutasarrıfı
Abdül Kader Beyle
Muhasebecisi Malatyalı
Hasan Tahsin Efendi

Jandarmanın Kumandanıyla komiseri bunların dahi müdhiş İttihadçı buldukları cihetle gerek Gümüşhane Ermenilerini ve gerekse haricden gelenleri soymuş ve kısmen mahf etmişdirler.

İstisfadeni şahsiyeleri beşer bin liradan fazla, Jandarma ve polis komiseriyle mütefikten hareket etmişlerdir, elim cinayetler yapmışlardır. Bu muhasebeci Hasan Tahsin Efendi devri sabıkda Bahır köyü ziraat bankesinden sirkat ettiği on bin gürüşden dolayı Ankaraya nefi edilmiş ve ilanı meşrutiyette mağdureyni siyasiyeden bulduğuna mebni muhasebecilikde bulunarak hiç bir şeye malik deyil iken şimdi Malatya'da hane ve emlak iş-tira etmektedir. Salih namında Gümüşhaneli birinin ifadesiyledir.

Hüsni Mansurda jandarma Kumandanı
Bitlisli Mülazim Emin Efendi

Bu adam dahi Hüsni Mansur hristianlarının bir kısmını mahalinde mahf ve telif etmiş. Irza taaruzla beraber fecayin en müdhişini icra etmiştir. Kaymakam Sinem Zade Mohamed Beyin şeriki cürmüdür, dört bin lira kadar bir istifade temin eylediği mervidir.

19

37

Mardine Merbut Cezire Mifettişinin
biraderi elyevm Bitli Mebusı
Hüsein Lami Efendi
Belediye Reisi Osman Efendi

Bu zevat dahi mütefikken çalışmış Ermenilikle hiç alakası olmayan iki yüz elli kadar masum Cezire Kıldanilerini bin türlü iskence ile mahf ve katl ederek bütün servet ve emvallarını gasp etmişlerdir. İttihadçı bulunan bu zevatın hareketi şayanı dikkat ve rikkatdır.

38

Malatia Jandarma Kumandanlığında
muhiren bulunmuş olan Yüzbaşı
Arabgirli Abdel Kadir Efendi

Irza taaruzı mechul isede Ermenilikden pek çoğunu mahf ve telef ederek eşia ve nakid aldığı muhakkaktır.

39

Malatia Ziraat Memuru Ahmed Efendi

Bu dahi irza taaruzı mechul isede her türlü şiddetli yapılarak haylıca nakd ve eşia aldığı mervidir.

19

37

Mardin merbut Cezire müfettişinin
biraderi Bitlisli Mülazım
Emin Efendi

Furuncıya gederek bütün cinayetlerde bulunmuşdur. Bir çok eşia ve nakd alarak avdet etmişdir. Irza taaruz etmemişdir.

328

Iyeci Zade Hacı Mahmud
Ağanın Oğlu Mohamed

Merkum dahi sevkiyat mahallerine gederek ve cinayetlere iştirak ederek, bir çok eşia ve nakd almışdır. Irza taaruz etmişdir. Bu Hacı Mahmud Ağa 311 iğtişasında Kocalı Çalmalı Göden Oğlu ile sekiz Ermeni katl etmişdir. Bir çok nakd ve eşia ile haylıca afionlarını almışdır.

329 - 330 - 331

Kotanlının Oğlu Mahmud
ve Yolçekcinin Oğlu Ahmed
ve Biraderi

Bunlar dahi zevkiyat mahallerine giderek ve cinayetlere iştirak ederek pek çok eşia ve nakd almışlardır. Irza taaruzları mechuldur.

332

Carmurtıda Hara Varanın Oğlu Osman

Bu dahi bir takım Ermenileri katl ve mahf etmişdir. Irza taaruzı mechul isede eşia

ve nakd almıştır. Ez cümle Şabın Kara Hisarında Hacı Agop Efendi ailesi Mişkinazın yüz aded beş birliyi altununa gasp etmiştir. Mezburenin tarafına müracaatı ve bu babda istifası üzerine muaheren elli lira sulh olduklarını işitdim memur.

333

Aşağı Şehirde Alaca Kapuda Balo

Osman derecesinde icrai cinayet etmiştir. Irza taaruzı mechul isede istifadesi muhimdir.

334 - 335 - 336 - 337 - 338

Kalaycının Oğlu Kadir ve Pamuk
Oğlu Hafız ve Biraderleri

Bunlar dahi Ermenilerin mahvına gayret ederek istifadelerini temin etmiş. Irza taaruzları mechul bulunmuştur.

339 - 340 - 341 - 342

Aşağı Şehirde Yağmurlı Oğlu ve Kasabada dahi Efenin Oğlu Ahmed ve biraderleri

Bunlar dahi Kadir ve Pamuk Oğlu Hafız derecesinde yağma girlik ederek istifade etmişler isede irza taaruzları mechuldür.

343 - 344

Mumcı Vahib Efendi ve Stambollu
Oğlu Mustafa Efendi

20

40

Malatia Müddayi Umumisi
Kirasunlu Zarifi Efendi

Bu zat polis müdürü Reşad ve nüfus memuru Batal ve komiser Haranköyü Abdalla Efendilerle beraber Çekme Yazısına gederek, orada iki bin kişilik bir kafikeyi soyulmuş orada ve yollarda mahf edilmişdir. Hukukı umumiye memuru bulunan bu zat bil fiil cinayet ika etmemiş isede, Ermeni meselesine dair hiç bir müracaata bakmak istemediyi biayen aleyh mazur hareketi malum olmaktadır. Bu zatı bir icbar oraya götürmüşlerdir bazı rifa-yetâ nazaren pek müteesir olarak ve ağlayarak avdet etmişdir, hulasa hiç fenalık yapmamışdır.

41

Malatia Ceza Reisi
Erzurumlu Mesud Efendi

Bu zat dahi Karlıkda bir Ermeni kafi-lesinin mahvında mevcud bulunmuş ve müsteriken icrai cinayet etmişdir ve Kiahteli Hacı Bedr Ağanın mahf eylediği kafiyelerin bazı tahki-katı için Kiahte taraflarına gederek mevcud Ermenilerin mahvında bulunmuş ve haylıca nakd göye hükümet namına getirmişdir, cinayet fai-

lerinin dayıma beraeti taraıdarıdır Malatiadan tahvili memuriyetle Göye kurtunıř bir canıdır.

Malatia Mutasarrıfı
Muřlı Reřid Bey Efendi

Diger vilayetlerden peyderpey gelen ve Malatiaya uğrayan Ermeni kafilelerini kiambilen tahari ederek soyduktan sonra kuvei icraıye vasıtasıyla kısmen Malatiada ve kısmen yol boyunda mahf etdirmiřdir. En Müdhiř bir cani İttihadcıdır. İstifadesi beř bin liraya mütecavuzdur.

ve Malatia Mebusı
Keřaf Efendi cenableri

Vaktıyla köylerde cerarlıđıla temini iāře eden bu zat řimdi İttihad gezidelerindedir. Kulubda ve Hařım Beyin konađında bil umum müzakeratda hristianların ve hata kadınların karnındaki çocukların dahi umumen mahf ve idamları caızdır deyerek teřvikatda bulunıē ehali ve hükümeti cinayete sevk etmiř bir canıdır. Ermeni mahalesinden kulub namına bir çok para dahi topladıđı mervidir.

Mülkiye Müttekaidlarından Malatya Mebusı
Haşım Bey Efendi Conabları

Serveti cesimesinin esası Sasun kaymakamı iken ilk ihtişaş oradan başlayarak hristianlardan gasp ettiği bir kaç bin liradan ibaret olan bu servetiyle Malatya gelerek iskan etmiş ber vikaye bulunduğu mahkeme azalığında irtikab ve hırsızlığı tahakkuk etmekle fima-baad hizmetli hükümetde bulunmak üzere tarf edilmiş olan mumailayh ilanı meşrutiyetde İttihad kabul etmeyerek İttilafa girmiş ve muahheren kabul ettiği İttihad sayesinde mebus tayin edilen bu zat konağına celb ettiği

İttihadçılarla bil müzekere mahdumı çete reisi Mohamed Beyi bir kaç fırkasıyla mutarrıfa gönderib silahla tehdid etdirerek bu suretle yüz binlerce Ermenilerin mahvına muhafak olan bu zat bu sayede serveti mevcudesine yirmi otuz bin lira daha zamm ve ilave etmiş, konağında misafir bulunan İttihad murahası Nazım Beyi dahi memnunen Dersaadete göndermiştir.

Erkeklerinin sevkden tecili için muracaat eden kadınlardan hem külli meblağ almış ve hemde kadınları mahf etmiştir, Tahcir maddesindeki fealiyetinin cezasını göreceyini idrak ettiğiinden nizul isabet ederek irtihal

idrak etdiyinden nizul isabet ederek irtihal etmişdir. Malatiada bütün cinayetlerin müsebbibi bu hanıdır.

İttihad ve Terakki Merkezi
Umumîsinden Malatiaya gönderilen ve
Ermeni sevkîyatına teşdir eden
Murahas Nazım Bey

Bu zat Malatiaya gelerek misafir bulunduğı canîi azam Haşım Beyin konagında İttihadçılarla müzekere ederek ofkîarı memleketi hristianlar aleyhinde tasmin ve katli em edilmesini hem Haşım Beyle ve hâmdi diger farkacılarla kararlaştırdıktan sonra cinayata esasatına takviye etdikden sonra işe mübaşeret ederek ibtida Malatiadaki Ermeni ve Katolik milletlerini hem katli ve hemde mamelikini gâsp etmek suretiyle cinayata devam etmişdir. Kendi hisesine yirmi bin 20.000 lira kadar meblağ alarak Dersaadete avdet etmiş olan bu zat elyevm Dersaadetde ticaretle meşğul bulunmuşdur.

Bütün cinayetlerin müretibi bir hâimî hanımansuz olan bu alçak bilhassa bu harekâtı cinayiyeyi tertib ve icraya merkez ummiden tayin edildiyi asarıyla sabitdir

binaen aleyh tatkik olunursa pek elim fecaiyi
ve hakaik tezahür edeceyi şübesizdir.

On Bin (10.000) Ermeninin Katili
Çete Reisi ve İttihad gezidesi
Haşım Beyin Oğlu Mohamed Bey
Cenableri

Bu adem esasen menfaatı rezileye mün-
hemik olduğundan, pederinin ve İttihadcıla-
rın emr ve kararıyla mutasarrıfa silahla
tehdid ve arzu ettikleri ceriana sevke mecbur
ettikten sonra valinin canilerden teşkil ey-
lediği çete efradıyla Malatia ve havalesinde
binlerce hristian nisvan ve sübiananı mahf
ve katl ederek on beş bin (15.000) lira müte-
cavuz nakla temini istifade etmişdir ve her
tür türlü cinayet ve canavarlığı icradan katien
haya etmeyerek on bini (10.000) mütecavuz
hristianın katili bulunan bu hayin arazisine
civar bir çok Ermeni arazisini dayisi zapt
etmişdir.

Irza taaruza dahi mevsukdur 500 kadar
emrana birinci kafilede soymuş ve 7000 yedi
bin lira kadar aldıktan sonra mahf etmişdir.

El Aziz valisinin emriyle bu vilayet
dahilinde her türlü cinayet ve canavarlığı

bütün manasıyla ve pek şedid suretde icra eden zalımı bi aman bu hayindir. Dersaadetden istinildiyyinden bu kerre firar etmişdir.

Fabrikator Mohamed Efendi
Cenabları

Bu zat fabrikasının sermayesizliyi habibiyle bundan beş altı sene evvel Malatia belediyesi sandığından altı yüz lira fayızla alarak bu suretle temini idare ve mayişet etmekte iken, bu gün yigirmi beş bin (25.000) lirayı mütecavuz peyda etdiyi servet binlerce Ermenileri kurtarmak ve fabrikasında gizlemek vad ve desisesiyle nakd eşia ve hayılatlarını aldıktan sonra sevkiyata teslim ederek mahf etdirmişdir.

Her türlü cinayat icra eden bu zat yüzlerce Ermeni kadın ve kızlarının arzuların paymal etdirdiyi işidilmiştir. Fabrikasının kerhane ve umumhane şeklinde bulunmasıyla müftehirdir, binaen aleyh bazı erbabi sanataı dahi kurtarmış olduğu görülmüştür. Her ne kadar bir çok cinayetler ile bir çok para almış isede insaniyette dahi bulunmuştur.

Haşim Bey Zade Said Bey Cenabları

Bu zat peder ve biraderi kadar müdhiş canilerden deyil isede, eyri yükde bir takım hristianları hem mahf ve telef etmiş ve hemde soymuşdır. Her tarafda teşvikat icra eylemişdir. Cinayetlere şiddet ve germiyet vermişdir. Bir Ermeni kızını bozmuş ve sonrada akd etmişdir, oldukça hayin ve vicdansız bir canidir.

Haşım Bey Zade Fuad Bey Cenableri

Bu dahi pader ve biraderleri kadar vicdansızlık etmemiş. Bir az bakaliyesini teziid etmek için yağmagilikde bulunmuşdır. Haylıca eşia ve nakd tedarik etmişdir, bil fiil katl ve cinayet yapmamışdır.

Telğraf muhabere Memuru
Ahi Zade Tefik Bey
ve Biraderi Abdelrahman

Müdhiş İttihatçı bulunan bu iki birader kulubde ve Haşım Beyin konağında ve umum müzekerelerde bulunarak boyanı rey ile Ermenilerin mahvına ciddi suretde gayret etmişlerdir. Üç yüz kişilik bir kafileyi mahf ile her türlü cinayata iştirak etmişlerdir. Eşia

ve nakd olarak bir çok istifade temin etmiş olan bunlar canilerin müdhişlerindedir.

Polis Komiseri
Harankulı Abdalla Efendi

İttihadçı olan bu adam hükümet ve İttihadçıların en müdhiş vasıtayı icraiellerinden birincisidir. Katolik Murahası Mikael Efendi bil gat boğmuş ve mahf ve katl etmiştir. Hükümet dairesinde bin iki yüzi mütecavuz hristianları mahf ve katl edenlerin birincisidir. Bütün kuvetleyle çalışmış ve her türlü cinayeti yapmış. Külli mebalig ve eşia ile istifadesini temin etmiş bir canidir.

Habshane Memuru Mahmud Efendi

Malatia habshanesine getirilen Ermenileri jandarmalarla mütefiken göna gön işkence ile soymuş ve öldürmüştür.

İstifadesi pek mühim olduğu ve inza taarruzı mechul bulunduğu ve cinayetleri dolayısıyla divanı harbi örfi Malatia hiyeti tahkikiyesince cinayete itham edilmiş El Aziz divanı harbinca beraet etdirilmiştir.

28

54 - 55

Polis Rasım ve Hakki Efendiler

Bu hainler Katolik Murahas Mikael Efendinin Komiser Abdalla Efendi ile müşteriken katilidirler. Gerek hükümet dairesinde ve gerekse haricde icra edilen mezalim ve cinayatin en müdhis vasıtai icraiyesidirler. Irza taaruzları dahi mükerreren vakıdır. Yüzlerce nisvan ve sübianı soymuş ve mahf etmişlerdir. İstifadei şahsiyeleri pek mühim olduğu işidilmiştir.

56

Depo Memuru Mülazım Yusuf Efendi

Irza taaruzı mechul iside kışlada yüz elli kadar amelei vesike ile kurtarmak üzere iki bin lira kadar aldıktan sonra sevkiyata teslim ederek mahf etdirilmiştir. Bu meyanda bir iki firaren kurtulmuş Ermeni vardır.

57 - 58 - 59

İzoli Hayduklarından
Haci Kaya ve biraderleri
Kasım ve Mahmud Efendiler

Bunlar El Aziz ile Malatia ve Diyarbekir ile El Aziz arasında binlerce Ermeni soymuş ve mahf etmişlerdir.

El Aziz Katolik Murahasını Deve Boynunda

katli eden ve 11.000 (on bir bin) liralık mal ve servetini zabt eden bu Kasımdır. Bu üç biraderin yaptıkları cinayat ve mezalim pek elim ve müdhîşdir. Irza taaruzları dahi mükerrenen vakıdır. Cani ve gadarların ve firakacıların pek müdhîşlerinden bulunan Hacı Kaya Dersaadetden istenilen, bu Hacı Kaya firar ettirilmiştir.

Akce Dağ Kaymakamı
Vasfi Bey

Mutasarrıf vekaletinde bulunan bu zat Ermenileri mahf etmek hakdein açarak hükümet dairesinde ve haricde binlerce Ermenileri işkencelerle mahf ve telef etmiştir. 20.000 (yirmi bin) lirayı mütecavuz gâsp etmiş. Irza taaruz etmiş bir canıdır.

Mutasarrıf Vekili
Salim Bey
ve Tahrirat Müdürü
Maşlu Mohamed Efendiler

Bir müddet mutasarrıf vekaletinde bulunan bu Salim Beyle tahrirat müdürü tevhidî evkâr ve amal ederek çalışmışlardır. Vasfi Beyin mesleki cinaiyesini takib ile

binlerce Ermeni mahf etdirmişlerdir. Dendar Ođlu Hacı Abdalla gibi hukukı medeniyeden iskat edilmiş bir caniyi bir kafileye otüz lira rişvet mukabilinde tayin eden bu tah-rirat müdiri Mohamed Efendidir.

Bu iki zat istifadei şahsiyelerini ol-dukca temin etmişdir. Mutasarrıf vekili Salim Beyin Ağca Dağ jendarma kumandanı Ali Çavuş-
dan 1800 (bin sekiz yüz) lira aldığı işidil-
mişdir.

63 - 64 - 65

Komiser Muavini Sadık ve İbrahim
ve Ayvazın Ođlu Hasan Efendiler

Hökümet namına her türlü cinayet yapmış-
lardır. Ermenilerini mükemerreren ve kiämilen
soymuşlardır. Vesaiti cinaiyenin birincilerinin-
dendir. Irza taaruzları mechul isede soyduk-
ları Ermenileri kiämilen sevkiyata m vermek
suretiyle mahf ve telef etmişlerdir. Terkik
olunursa icra eyledikleri cinayatin dehşeti
tahakkuk eder.

66 - 67

Polis Sahcakdar Ođlu
Mustafa ve Bekir Behcet Efendi

Bunlar dahi Sadık ve Hacı İbrahim Efen-
diler derecesinde icrai cinayet ve mezalime

31

temini istifade etmiş oldukları ve canı buldukları muhakkaktır.

68

Jandarma Mülazım
Erzurumlu Tefik Efendi

Memuriyetleri El Azizde olduğundan orada bir çok Ermeni soymuş ve pek çok istifade temin etmiştir. Irza taaruzı vuku bulmamıştır. Pek çok Ermeni mahf ve telef etmiştir.

69

Malatya Jandarma
Mülazımı Nazım Efendi

Bu hayin binlerce Ermeni nisvan ve sübianını ve erkeklerini mahf etmiştir. Irza taaruz eyleyi ve pek çok istifade etdiyi muhakkaktır. Müdhiş canilerdendir.

70

Malatya Jandarma Bölük Komandanı
Yüzbaşı Nedim Bey Efendi

Bu dahi hükümet ve ittihad namına pek müdhiş cinayetler icra etmiştir. Hükümet dahilinde yüzlerce Ermeni mahf ve telef etmiştir. Bazı kadınların fercinde para taharri eylemiş. Bir alçaktır. İn Deresinde

ve Taş Tepesinde birer balta darbesiyle mahf edilen mazlumların idamında icrai faaliyet etmiş. İstifadesi mühim ırza taaruzı muhakakadır.

Furuncı Kumandanlarından
Tecdeli Hasan On Baş

Canilerin en müdhişlerindendir. Maktel olan Furuncıda binlerce Ermeni masumlarını hem soymuş ve hemde mahf ve telef etmiştir.

İstifadesi binlerce liradır. Irza taaruz dahi etmiş ve etdirmiştir. Furuncı ve Kırk Göz gibi kariye kol kumandanlıklarına para ve münavebe ile tayin olunduklarından her fenalık yapmışlardır.

Kerbela Mutasarrıfı sabıki
Mütekaid Tahir Bey Efendi

Damadı bulunan Hekim Han nahie müdürü muhieddin Efendi vasıtasıyla pek çok eşia ve haliyat almıştır. Hiç bir hristianın geri bırakılmayıb mahf edelmesi için gayret etmiştir, ve hükümete musavenetle teşebüsata ciddiye bulunmuştur. Bilzat cinayet yapmamıştır.

33

73

Malatya Meclisi İdare Baş Kiatibi
Talaat Efendi Hazretleri

Müdhis İttihadcılardan bulunduğu cihetle hükümetin icra eylediği mezalimde mütesarrıf ve memurenin ile çalışmıştır. Sevkiyata dahi memuren giderek pek çok hristian mahf ve telef etmiştir. İstifadesi bir kaç bin liradır. İrza taaruzı mechul isede sevki menfaatla namusu islamiyeti lekedar etmiş., bir cani dir.

İmam Oğlu Ahmed ve vergi kiatibi Cemal Efendileri mütefikken Katolik kilisesi eşiasını ve emvalı metruke ambarını dahi kısmen çalmış ve aşırmaşlardır. Vicdansız, namussız canilerdendir.

74

Nahie Müdürü Cörnekli Sadık Efendi

İttihadcılardandır. Hükümet ve İttihad namına çalışmış ve temini menfaat etmiştir. Bilzet cinayet yapmamış ve ırza taaruzı dahi mechul bulunmuş isede cinayetlere göz yummuştur, binaen aleyh möytacı tahkıkdır.

75

Hüsnî Mansur Kaymakamı
Sinem Zade Mohamed Bey
Efendi Cenabları

Bu dahi Hüsni Mansurda hristianların mahf ve sevkine gayret etmişdir, hemde mühim ve cesim bir kafileyi. Hacı Bedr Ağa ile memur olarak soymuş ve mahf etmişdir.

Hüsni Mansur ile Kiahte ve Kiahte ile Malatia arasında Ermeni kaffeelerine pek feci cinayetler yapmışdır.

On bin liraya karib istifade etdiyini söylemiş, Her gece bir kaç Ermeni kızının bikrini izale etmişdir.

Binaen aleyh tedkikat lazımdır.

Behesni Kaymakama

Ayntablı Edhem Kadri Bey

Dairei memuriyetlerinde irza taaruz madesi meshul isede Şam uşağı kariyesindeki kuyuya beş bin kadar Ermeni mahf ve defn edilmişdir. Mal müdiri Artin Efendi katl ettirmişdir. Emsal metrukede sui istimalatı ve Ermenilerden istifadesi mühimdir. Şimdi memleketi olan Ayntabda ticaretle meşguldür.

Malatia Jendarma Kumendani

Kol Ağası Hamdi Bey Efendi

İttihadcı bulunan bu zat Malatia ile

35

civarında mahf edilen binlerce Ermenilerin hiyni itlafında mevcut olub icraatı zalimane de bulunmuşdır. Pek çok eşia ve nakd almışdır. 210 kişilik bir kafiileyi İn Deresi üzerinde bulunarak birer balta darbesiyle mahf edib kuyuya atdirmışdır. Irza taaruzı şübheli isede cani ve katildir.

78

Behesni Mal Müdiri
Hüsnü Mansurlı Hasan Efendi

Irza taaruzı şübheli dir, memur olduğu kafiileyi kiamilen soymuşdır. Murad kenarında pek çok mezalim yapmışdır. Emvalı metrukede sui istimalı vardır. Bilzat cinayeti mechuldur. Tedkik lazımdır, istifade etmişdir.

79

El Aziz Talingiah Kumandanı
Yüzbaşı Edhem Bey

Sevkine memur olduğu Diyarbekir kafilesini soymuş. On bin lira kadar eşia ve nakd almışdır. Üç Ermeni kızını bozmuş ve telef etmişdir. Elievni Stambulda ticaretle meşguldür.

80

Tüccar Nazım Efendi Erzurum

Bu zat ittihad fırkasına mensub isede, ehli namusdandır. Yalnız fabrikator ve yüzbaşı Zade Bekir Efendi ile müşteriken temini menfaata çalışmış ve bir çok eşia ve nakd elde etmiştir. Başka cinayet ve fenalık yapmamıştır. Başkaca tedkik lazımdır.

Haci Abdi Zade
Hasan Bey Cenableri

Bu adem bir çok Ermeni kızlarının biki-rini izaleden sonra mahf etmiştir. Pek çok eşia ve haliyat dahi gasp etmiştir.

Hanesinde boğub ve sakladığı Ermeni kızlarına birer birer mahf ve idam etmiş, bir canidir.

Sluki Zade Ahmed Efendi

Bu hem Ermenilerin mahf ve katlı hususunda gayretle iştirak etmiş ve hemde pek çok eşia ve nakd gasp etmiş, bir canidir.

Yüzbaşı Zade Bekir Efendi

Bu zat dahi sevkiata gitmiş, cinayet icra etmiş, oğluna ve kendine birer Ermeni

kızı dahi almıştır. Fabrikatörün muavinlerinden-
dendir. İstifadesi mühim, ırza taaruzı şübhe-
lidir.

Derko Kiatibi Arabgirli Cemal Efendi

Bu zat İmam Zade Ahmed Efendi ile müşte-
riken Ermeni eşia ve haliyatını yağma ile ka-
naat etmeyib hükümetin Ermeni kilisesiyle ma-
haşlatdan müsadere ve zabt etdiyi bütün eşia-
dan az çok aşırılmışdır.

Furuncıya gederek Yazıcı Zade Tahirle
Merzufanlı bir kadın ve üç çocuğı getirib
bin beş yüz lira nakd ve bir çok zikıymet
eşiasını aldıktan sonra mahf ve telef etmiş-
lerdir. Diğer akrabasından bir kadın bu kerre
Baı stida müracaat ederek elli liraya sulh
edilmişdir. Sabri Efendiden sual.

Yazıcı Zade Tahir Efendi

İrza taaruzı mechul isede Furuncıya vergi
kiatibi Cemal Efendiyle gederek getirdikleri
Merzufanlı bir zengin kadınla üç çocuğı mahf ve
katl etdikden sonra, 1500 liralık nakd ile
küllü zikeymet eşiasını almışlardır. Kadın
mevcud dava vekili Sabri Efendinin suretiyle
kapadılmışdır

Bu kerre diğzer bir kadın tarafından vaki olan müracaat üzerine elli liraya sulh edilmiş ve kırk lira vermek suretiyle kapadılmışdır. Kadın mevcut dava vekili Sabri Efendinin malumata lahıkdır.

Bu cinayetde vergi klatibi Cemal Efendiyle müşterekdir. Dokuz kızın bıkırını izale ve bir çok Ermeni katli eylediyi muaheren işidilmişdir. Tedkik lazımdır.

Sluki Zade Mahmud Ağa

Bu zat yalnız istifadesi şahsiyesine çalışmışdır. Cinayet ve irza taaruzı mechuldır. Amasiyalı bir kadın merkumdan yüz elli liralık nakd ve haliyat talab etmekte iken bil ahere vaad etmek üzere memleketine gitmişdir. Tedkik lazımdır.

Hararcı Zade Ahmed Ağa

Irza taaruzları mechul isede, kurtarmak desisesiyle bir çok Ermeni soymuş ve sevk suretiyle mahf ettirmişdir. Tedkik lazımdır.

Hararcı Zade İbiş Ağa

Bu dahi aynı Ahmed Ağa derecesinde iş

39

görebilmiştir. Tedkik lazımdır.

89

Hacı Halil Zade Kasım Efendi

Bu dahi ırza taaruz etmemiş isede, kurtarmak desisesiyle pek çok Ermeni soymuş ve sevkiyata vermek suretiyle mahf etmiştir. Tedkik lazımdır.

90 - 91 - 92

Hacı Halil Zade Abed ve Vahab
Efendiler (mükerrerdir)

Bunlar dahi aynı Kasım Efendi derecesinde iş görebilmişlerdir. Tedkik lazımdır.

Hacı Halil Zadelerden bu Vahib 311 deki ıktışağda dört Ermeni katl etmiş ve pek çok eşia ve nakd dahi almış olduğu mervi isede, tedkik lazımdır.

93 - 94

Ali Bey Zade Hasan Efendi
ve pederi Hacı Efendi

En müdhis İttihadcı ve canilerdendirler. Külibde ictima edenler meyanında dırlar, mü-sallahon götürdikleri Hüsnî Efendinin ırza taaruzı dahi

kafleleri bilizat ve bilvasta mahf ve telef etmişlerdir. Hösni Efendinin irza taaruzı dahi pek çokdur. 300 kişilik bir kafleyi bu Hösni Efendi mahf ve idam etmiştir.

Milis kumandanı bulunan pederiyle hem fikir olarak çalışmış ve azim istifade temin etmiştir. İkisi bir birine faik canilerdendir. Tedkikat hakikatı meydana daha güzel çıkarır.

Tahsildir Kirişci Oğlu Mohamed Efendi

Üç kadın ile iki çocuğu katl etdiyinden ve keyfiyet ihbar olduğundan Malatia divanı harbi ürfisince mahkum edilmiş isede pek çok eşya ve nakd almıştır. Bu meseleden Malatia mahkemesince mahkumen mevküfdir. Şeriki cina-yeti bulunan Tilkli Hacı Mohamed Efendinin Oğlu Ahmed dahi mahkum isede firardadır.

Çarmuzında Köse Ümer Oğlu
Mohamed ve Ali Osman

Bu iki kardeş hristianları hem soymuş ve hemde Çarmuzın bağçelerinde mahf ve katl etmişlerdir. Irza taaruzı ettikleri bir kaç kızlarında telef etmişlerdir. İstifadeleri mühim isede, tedkik lazımdır. Bazı kimselerin ifadesine nazaren hilafı sabit olduğundan gayet müdek-kikane tedkik ile hakikatı hallar zahire iğ-racı.

41

kikane tedkik ile hakikatı hallar zahire
igracı.

97

İbtidai Muallimi Hacı Ali Efendi

Müdhîş İttihadcı bulunan bu zat kulub
tarafından memur olduğu , Ermeni kaflesini
soymuş ve hatta kadınların parmağındaki yüzük-
leri parmakları kesmeğ suretiyle çıkardığı ve
hareminin dahi beraber bulunduğu mevsukdır.
Kulubda Ermenilerin katli ve tehcirleri hakkın-
daki kafei müzakerede bulunmuş ve karar ver-
mişdir.

98

Hatun Suyında Palabıyık Mohamed Ağa

Merkum bir çok Ermenileri bilzat katli
ile mübahat etmişdir. Bir takım bakire kızları
bozdıktan sonra katli etmişdir. İstifadesi mü-
him ve müdhîş canilerdendir. Tedkike luzum yok
dur.

99 - 100 - 101

Kara Köyli Mustafa Efendi
ve yadılı Ahmed ve Tahir
Efendiler

İttihadcılardandır. Bilzat cinayet yap-
dıkları meçhul isede temini menfaat uğrında

canilere iştirak etmişlerdir. Birerde Ermeni kızı almışlardır. Sevkiat mahallerine dahi gitmişlerdir. Binaen aleyh taamik ve tedkik lazımdır.

102 - 103 - 104

Bunlar dahi pek çok Ermeni telef ederek ve pek çok kızların bıkırını bozarak, her dür-lü cinayet ve canavarlığı yapmış lar dır.

105

Arga Zabıt Keatibi Bekir Çavuşın
oğlu Mehmed Efendi

Bu dahi ırza tearuz etdiyi gibi, yüzlerce Ermeni nisvan ve subiyanı mahv ve katl etmiş bir cani dir.

İstifadesi muhim dir.

Tabur Keatibi Tayiar Efendinin, en müd-hiş, vasıtaya icrayilerinden biri dir.

106

Arga Jandarma Komandanı Malatıanın
Cuher Mahallesinden Ali Çavuş

Bu keafir Hekim Handan Malatıaya Kadar memur olduğu, soymuş ve yüzlerce erkek ve kadın ve subıayn mahv etmiş dir.

Hacı Ğarib Aĝa ile, bir de ğete teŝkil ederek, her nev mezalim yapmaŝ dır. Malatia divanı harbinca, cinayetle maznun iken, alan serbest dir. İstifadesi yirmi bin (20.000) lira tahmin edil mekte dir. Akd etdiyi zengin bir Ermeni karısını soymuŝ ve itlaf etmiŝ dir.

Hekim Handa memurlarla yirmiŝer lira verdiyi, Divanı Harbca muhakkak dır.

Mütesarrıf Vekili Nazım Beye bin sekiz yüz lira verdiyi eŝidilmiŝ dir. El bihakkin cani dir.

Argada Erzırumlu Yusuf Aĝanın Oĝlu
Adil Aĝa Efendi

Hem Ermenileri soymuŝ, katl ve mahv etmiŝ ve hemde ırza tearuz etmiŝ dir.

İstifadesi muhim, Tedkik lazım dır.

Beyrambalı Musaddak ve Oĝlu Muhammed

Bizzat cinayet yapmamıŝ iselerde, canilere muavenet etmiŝler dir.

cani azam Bedir Aĝanın mahv etdiyi kafilelerden pek çok eŝia getirmiŝ ve ticaretle satmıŝ dır. Diğer cinayetleri, möhtacı tedkik

1311, iĝtiŝaŝında, bulunmuŝ dır.

311 iĝtiŝaŝında Arabgirli Gönci, on bir Ermeni bizzat katl etmiŝ dir.

Çokca eŝia, nakıd aldıĝı mürevvi dir. Bu meb-

Arpacı Zade Hacı ^{ab} Mohamed ^t Efendi Cenableri

Bu zat kendini cinayetin içinde göstermemiş isede ve bil fiil cinayet yapmamış ise Oğlu Tefik ile beraber ahbabı musaddıkı göndererek Hacı Bedr Ağanın mahf ettiği kafilelerden pek çok eşya ve nakd getirdiştir ve bu sayede on beş (15.000) lirayı müstecavuz müstefid olmuştur ve Hacı Bedr Ağaya bu cinayetlere sevk ve icabar ederek müşterik menfaatla merkumı muhafaza edeceyi vadiyla mezalim ve cinayetleri vasi meydan açmış canidir.

İn Deresine getmiştir.

110 - 111 - 112 - 113

Kiahtalı Zulmei Meşhureden Hacı Bedr
ve biraderi Zeynel ve Memik
ve Haydar Ağalar

Bu Hacı Bedr Ağa ve biraderleri müdhis canilerdendir. Hacı Bedr memur olduğu Ermeni kafilelerini pek gaddar soymuş ve mahf etmiştir ve katl etmiş. Bir çok kadın ve kızları vahşi Kürdlere teslim etmiştir.

Hüsnü Mansur kaymakamı Rüstem Zade Mohamed Beyle icra eyledikleri mezalim ve fecayii pek müdhis ve pek elimdir. İstifadei şahsiyesi

kırk elli bin liradan fazla olduğu ve biraderleriyle mütahiden her türlü cinayet icra eylediği muhakkaktır.

Yüzlerce kızların bıkırını izale etmiş ve etdirmişdir. 335 senesi Mardı Çayesine kadar kendi kariyesinde amelelikle çalıştığı otuz beş kadar Ermeni kırbaçla sevk ve izam etdim deyerek mahf ve katl etdiyi mervidir. Tedkik lazımdır.

114 - 115

Karakaş Zade Hacı Kadir Efendinin
Oğlu İsmail Efendi

Bu dahi memur olduğu kafleyi hem soymuş ve hemde kısmen mahf etmiştir. Pederinin malumatı olmaksızın İttihadcılarının emr ve kararıyla gönderilmiştir.

İrza taaruz etmemiştir, kaflada tokatlı bir Ermeninin ifadesine nazaren pek çok para aldığı ve bu Ermenidende otuz lira aldığı muhakkaktır. Bazı Ermenilerde de yardım etmiştir. Binaen aleyh möhtacı terkikdir. Kara Tepede Deyirmen Taş ocağında işleyen dört Ermeni usta katl eden Karakaş Zade İsmail Efendidir. Pederinin 311 iştişesindeki sadakatlı biraderi Mohamed Efendi ile müşterek olduğundan haneî mahsusındadır.

46

116

Arpacı Zade Hacı M^ehmed^t Efendinin
Oğlu Tefik Efendi

Bu çocuk ehli ıfetten isede, pederi Hacı Mohamed Efendinin emriyle Francıya ve Bedr Ağanın mahf eylediği kafilelere gidub pederinin ahıbasından olan Hacı Bedr Ağadan pek çok eşya ve nakd alarak mükerreren azimet ve avdet etmişdir. Binaen aleyh tedkik lazımdır.

Hacı Bedr Ağanın mahf eylediği binlerce Ermenilerden gasp ettiği meblağ ve mücevhiratın bir kısmı mühimide bu çocuğun pederleri Hacı Mohamed Efendiye nasib olmuştur.

117

Kircuval Oğlu Hacı Efendi

Canii meşhur Haşım Bey Zade Mohamed Beyin çetesi efradından bulunan bu adam cinayetin en müdhişlerini yapmış, hem ırza taaruz etmiş ve hemde yüzlerce Ermeni bilzat mahf ve katl etmiş, bir canidir. İstifadesi mühimdir.

118 - 119

Kemonun Veli Hacinin İki Oğlu

Bunlar dahi mütaadid cinayetler yapmışlardır. Ermenilerden gasp ettikleri eşyayı

düken açarak senelerden beru satmaktadırlar. Irza taaruzları mechul isede istifadeleri mühimdir.

Tedkik ederek cinayetleri olmadığı anlaşılmalıdır ve nede eşia gasp eylemişlerdir. Mustafa için bir az şübhelidir. Tedkik lazımdır.

120 - 121

Maruf Hacı Paşa ve Oğlu Hacı

Bu dahi dahilen ve haricen pek çok cinayet yapmıştır. İstifadesi mühimdir. Irza taaruzı machul isede Gündibegian İskender Efendii bilzat katil etmiştir. Tedkik olunacaktır. İskender Efendinin katili Hacı Paşadır, oğlu deyildir.

122

Müfti Zade Faziletli

Feyzi Efendi Hazretleri

Bu zat sevki menfaatla her türlü iş yapar. Ermenilerin sevk ve mahfları hususunda terğibatda bulunmuş. Irza taaruzı mechul isede, hanesinden haylıca eşia dahi çıkarılmışdır. İttihadcı olmadığından bu eşiadan dolayı tazkik edilmiştir. Kendisine vilayetden firaren gelmiş olan ve müsafir bulunan iki tabibi

soymuş ve sekiz yüz lira kadar aldıktan sonra hükümete teslim etmek suretiyle mahf etmiştir. Tedkik lazımdır.

Müfti Zade Faziletlu
Burhan Efendi Hazretleri

Furuncıya gederek kurtarmak behanesiyle Sıvazlı Kürciyanın hareminden yetmiş liralık haliyet aldığını itiraf etmiştir. Ağca Dağ şerie kiatibi iken Hasan Çelebiye memuriyetle gederek getirdiyi iki Ermeni kızlarının ırzlarına taaruzdan sonra ortaya brakarak biçare kızcıgazlar bu suretle telef olmuşlardır. Merhum Burhan Efendi bu cinayeti kaymakam vekili bulunan şübe reisi yüzbaşı Zöhni Efendinin yaptığını söylemiş isede biltadkik kendisinin filii cinayeti yaptığı tebeyün etmiştir. Tedkik lazımdır. Aazadan Mohamed Efendi malumatıyladır.

Hasırcı Oğlu Süleyman Efendi

Cinayet yapmamıştır. Irza dahi taaruz etmemiştir. Yalnız eşia ve nakd almak suretiyle temini menfaat etdiyi mervi isede tedkik lazımdır.

Dellal Zade Faziletlu
Hoca Mohamed Efendi Hazretleri

Bu zat şedid firkacılarıdır. İstifadei şahsiyesi için çalışmıştır. Çanak mahalesinde üç dört hanenin eşiasını kiamilen zabt etmiştir. Çanağın haremını bozmuş ve katli etmiş ve haliyatına gasp etmiştir. Daud Oğlu Hacı Ahmed Efendi. Çanağın hanesini göya dört beş sene evvel mibayaa etdiyini resmen iddiaya cüraatla muhakemeye müracaat etmiş isede sırf yalan olduğu tahakkuk etmekle kemali rezaletle haneı mezkürden çıkarılmışdır, dene ve alçakların birincilerindendir.

Hacı Kol Ağasının Oğlu
Hacı Ahmed Efendi Cenableri

Bu dahi memur olduğu bir Ermeni kaflesini soymuş ve bir kaç dahi telef etmiştir. İstifadesi az. Irza taaruzı mechul isede bilzât bir Ermeniye revolverle katli etdiyini itiraf eylediğihakkındaki zabt varakası üzerine divanı harbca bil istintaf maznunen El Azize gitmiş ve beraet eylemiştir. Tedkik lazımdır.

50

127

Cevheri Mahalesinden Bahrili Ođlu
Haci Mohamedin Ođlu Ahmed

Mohamed Beyin çetesi efradındandır. Müdhiş canilerdendir. Bir çok Ermenilerin nisvan ve sübesnını katl ve mahf ederek eşia ve haliyatlarını almış. Temini istifade ile beraber ırza dahi taaruz etdiyi işidilmiştir. Tedkik lazımdır. Bakır Deresinde belediye tabibini katl ederek esbini çete reisi Mohamed Beye takdim etmiştir.

128

Jandarma Ali Riza

Bu hayin canilerin müdhişlerindendir. Yüzlerce Ermeni mahf ve katl etdiyi gibi, ırza dahi taaruz etmiştir. İstifadesi küllidir. Zaten jandarma ve polislerin kafesi cani ve gasıpdırlar.

129

Dindar Ođlu Vanlı Haci Abdalla

Bu adem esasen cani olmakla hukuki medeniyeden sakıt olmuş. Tahrirat müdiri Mohamed Efendi eliyle 300 lira rişvet mukabilinde bir Ermeni kafilesinin sevkine tayin eylediği

51

cihetle bir çok Ermeni mahf ve katl ederek külli istifade temin eylemiştir.

130

Arpacı Zade Ali

Bu adem dahi istifadei şahsiyesini temin için çalışmıştır. Bir çok hristianların mahf ve katline ve İn Deresinde icra edilen cinayeti azimede bulunmuş ve bu cinayatin faillerinden bulunmuştur. İrza taaruzı mechuldur.

131

Kölenin Oğlu Mustafa Efendi

Bu adem sevkiat mahallerine gitmiş temini menfaat için çalışmış isede bilzat cinayet yapıp yapmadığı ve irza taaruzı mechuldur bulunmuştur. Tedkik lazımdır.

132

Atmalı Zade Mohamed Efendi

Bu dahi aynı Mustafa Efendi derecesinde iş göre bilmiştir. Tedkik lazımdır.

133

Kerbela Muhasebe Memuru sabıkı

Mütekaid Hacı İsmail Efendi

Hemşehrisi bulunan mutasarrıf Reşid Beye

iraei tarik ve samsarlık ederek temini menfaat etmiştir. Bir çok Ermeni kadınlarını ifsal ederek soymuştur. Dişci Samsunlının Naili Efendisinde soymuş, altmış lira kadar almıştır. Bilzet cinayet yapmamıştır. Tedkik lazımdır.

Belkurıda Hamdonun Oğlu Kör Hüsein

Bu adem dahi bir çok nisvan ve sübeanını bilzet katli ve mahf etmiştir. İrza taaruzı dahi işidilmiştir. İstifadesi mühimdir. Canilerdendir?

Sarı Oğlu Damadı Hüsein ve

Kayım Biraderi Polis Mohamed Efendi

Bunlar dahi yekdigesine muavinetle her türlü cinayet yapmışlardır. Külli istifade temin etmişlerdir. İrza taaruzları işidilmiş isede, möhtacı tedkikdir. Bu Hüsein Efendi Malatia divanı harbi örfisinde mustantak ve saza iken, Ermeni meselesi hakkındaki tahkikatda igmazı eyn ile irtikab ve sui muamelatından dolayı divanı harbdan ihrac edilmiştir. Bunlar sevkiyat mahallerine dahi gederek iştiraki cinayet etmiştir.

53
137

İzolıda Paşonın Oğlu
Maruf Osman Efendi

Bu adem temini menfaat uğrunda çalışmış. Bir çok Ermeni mahf ve katl etmiştir. İstifadesi mühim, ırza taaruzu mervi isede möhtacı tamikdir. Bir Ermeni karısına katl ederek 400 ve diğer Ermeni karısını katl ederek 800 lira aldığını Brootonlu Derviş ifadesiyle sabitdir.

138

Hacı Halil Zade Ali Efendi

Temini menfaat için cinayetlere iştirak etmiş isede ırza taaruz etmemiştir. Tedkik olunursa bi cürm çıkacağı melhuzdır.

139

Polis Tahir Efendi

Hökümet ve İttihadcılarının müdhis vasi-tayı etmekle cinayeti ve icra edenlerinden biridir. Temini menfaaletmekle biraber ırza taaruz dahi etmiştir.

140

Yazıcı Zade İbrahim Efendinin
Oğlu Sabit Efendi

Canilere iştirakla eşia ve nakd istifade etmiş isede ırza taaruz etmemiştir.

54

141

Turfanda Ođlu Saíd ve Ahmed Ağalar

Bunlar dahi eşia ve nakdlarını ğasp ederek bir çok Ermenileri sevkiyata teslim etmek suretiyle mahf etmişdir isede, irza taaruz etmemişlerdir.

142 - 143

Müdir Süleyman Efendi Zade

Kadir ve Ali Bey Zade Hacı Reşid

Bu adem hem Ermenileri katl ve mahf etmiş ve hemde pek çok eşia nakd ve haliyat ğasp etmişdir. Irza taaruzı mechul isede tedkikat lazımdır. Müdür Süleyman Efendi Zade Kadir Efendinin Ođlu dahi dahildir bütün siaata müsterekdir. Ermenilerden aldıkları eşiaya İspahi bazarında dükanda satmakta dırlar.

144

Sarıcı Ođlu Abdel Kadir

Bunlar dahi cinayot ikarıyla pek çok nisvan ve sübean mahf ve katl etmişdardır. Irza taaruzları mechul isede istifadei şahsiyeleri mühimdir. Tedkik lazımdır.

145 - 146

Uzun Mulla Ođlu Ahmed
ve Biraderi Ali

Bunlar irza katien taaruz etmemişler isede, kurturmak vad ve desâsesiyle bir çok Ermeni soymuş ve sevkiata teslim ederek mahf etmişlerdir. Bunlar bilfiil cinayet icra eyledikleri muhakkaktır.

147 - 148 - 149

Muharrem Zade Abdalla Efendi
ve Oğlu mehkeme Baş Kiatibi
Abdel Vahab Efendi
ve Diğer

Bunlar dahi irza taaruz etmemişler isede Ermeni soymuş ve mahf edilmek üzere sevkiyata teslim etmişlerdir.

150

Şerbetci Oğlu İbrahim Efendi

Irza taaruzı mechul isede, sevkiyatdan kurturmak desisesiyle bir çok Ermeni soymuş ve yinede sevkiyata vermek suretiyle mahf ettirmişdir.

151

Arabgirli Abdalla Mosin Efendi

Bu zat İttihadcıların en müdhişlerindedir. Bütün cinayetlere iştirak ederek pek çok eşia ve nekd almışdır. Irza taaruzı mechuldur. Tedkik lazımdır.

56
152

Kasab Sarıcı Ođlu Hüseın Ađa

Pek rezilane hareketle ırza dahi tecavuz-
la bir çok Ermeni nisvan ve sübeanını bilzat
katl ve telef etmiştir. Sivazlı bir çocuk dahi
kurtarmıştır.

153

Sarıcı Ođlu Ğani Ađa

Cinayetle mahküm ve mefkuf iken canii
aazam Hasım Bey Zade Mohamed Beyin çetesine
kayd edilerek, yüzlerce hristian katl ve mahf
etmiştir. İrza taaruzı dahi muhakkektir.

154

Rosd Ođlu Ali Beyin Ođlu Mohamed Ađa

Bir çok Ermeni nisvan ve sübeanını katl
ve mahf etdiyi ırza taaruzla bir çok eşia ve
nakl aldığı işidilmiş isede, tedkik ve tahkik
lazımdır çünkü Ğayrı memuldir.

155

Nufus Memuru Batal Efendi Cenableri

Pek müdhis İttihadomlardandır. Fırkası
efradıyla ve bütün kuveti ile çalışmıştır.
Mümkün olduğu kadar hristian mahf etmiştir.
İrza taaruz etmemiş isede pek çok eşia ve nakl
almıştır. Sevki menfaatla bir kaç hristian dahi
kurtarmıştır. Tedkik lazımdır. Ğayrı memuldir.

57

156

Fenerci Zade Tefik Efendi ve Ođlu

Bu dahi bir çok Ermeni mahf ve katl etdiyi ve bir çok eřia aldıđı ve ođlunun ırza taaruz eylediyi söyleniyor isede tatkik lazımdır. Ğayrı memuldir.

157

Fayiz Zade Tüccar Bendek Ahmed Efendi

İttihadcılarının müdhiřlerindedir. Diğerleriyle müstefiken yüzlerce Ermeni mahf etmiřdir?. İn Deresiyle sayır mevkilarda bilzat ve pek müdhiř cinayetler yapmıřdır. İrza taaruzı mechul ise, istifadesi pek küllidir. Saraf Mikael Efendiyi ve ođlunu bilzat ve İn Deresinde katl etdiyini muhasebeci Albıstanlı Mustafa Efendiye itiraf etmiřdir. Yüzlerce Ermeni mahvında memur ve mevcut bulunmuřdur. İttihad kulubi namına Ermeni mahallatından üç bin lira kadar toplamıřdır. Rüstem Ođlu familasından yetmiř lira kulub namına almıřdır ve sonra dört erkek ve bir kadının mahvına sebep olmuřdur.

158

Çuhadar Ođlu Rahmi Efendi

İrza taaruzı mechul isede, bir çok Ermeni nisvan ve sübeanlarını bilzat mahve ve katl

etmiştir. Pek çok eşia ve nakd almıştır. Tedkikat lazımdır.

Tortunlu Zade Hacı Hafız Efendi

Her türlü cinayet ve canavarlığı yapmıştır. Irza taaruz dahi etmiştir. Bir çok Ermeni soymuş ve mahf etmiştir. İstifadesi mühimdir. Binaen aleyh Malatianın yerlisinden bir Ermeni çocuğı dahi kurtarmıştır ve eleömh yanındadır.

Ayrıca tahrire hacet kalmamak üzere ziyredeki maşruhat (161) bu Hacı Hafız Efendiye aiddir. Bu meşruh ise yegeni İbrahim aiddir. Bu İbrahim 161 dir. Buraya sehven yazılmıştır.

Tortunlu Zade Vahib
ve Aaabuş Efendiler

Bunlar dahi ise ve biraderleri Hacı Hafız Efendi derecesinde harakati cinayete bulunmuşlardır. Irza taaruzları meçul isede pek çok eşia ve nakd elde etmişlerdir.

Tortunlu Zade Hacı Hafız Efendinin
Yegeni Jandarma Hacı İbrahim

Bu zat irza taaruz etmiştir. Her türlü cinayet için Haşım Beyin konağında müşavarede

bulunmuştur. Haşım Beyin hem fikri ve mühibi sadıktır. İstifadesi azimi temin eylemiştir. Bi Birde Ermeni çocuğı kurtarmıştır ki hiyni hacetâ de müdafaasına medar olsun ma mafi hilafı sabit olmak için tadvikati mükemele lazımdır.

Bu şerh 5/159 nomerodaki Hacı Hafız Efendiye ve 159 daki şerhe buna aiddir.

Kisen Oğlu Ali ve Hasan

Bunlar dahi Ermenileri kurtarmak vad ve desisesiyle soymuşlardır. Bir çok eşia ve nakd istifade eylemişlerdir. Irza taaruzletmemişlerdir. Tedkik lazımdır.

Adalı Oğlu Kadir Efendi

Kendi hesabına çalışmış. İstifadesi mühimdir. Irza taaruz etmemiştir. Cinayet dahi yapmamıştır.

Belediye Müfetişi

Eyubın Oğlu Nohamed Efendi

Irza taaruzı mechul isede pek çok Ermeni soymuş ve külli istifade etmiştir. Pek çok Ermeni dahi katl ve mahf eylediği mervi isede

60

tedki kat lazımdır. Umum sevkiyat mahallerine gitmiş. Cinayetlere yardım ve iştirak etmiştir.

165

Belediye Kalfası Ali Usta

Bu dahi belediye müfettişi Mohamed Efendi derecesindedir. Tedkik lazımdır.

166

Kantaracı Oğlu Mustafa Efendi

Müdhiş İttihadçılardandır. Pek feci cinayetler yapmıştır. Irza taaruzla beraber pek çok Ermeni mahf etmiştir. İstifadesi mühimdir.

167-168-169

Hikmet (Halet) Oğlu Hacı

ve Oğlu Vahib Hacı Omar

Bunlar dahi hem hristianlara soymuş ve hemde pek çok mahf etmişlerdir. İstifadeleri mühimdir. Vahibin irza taaruz ettiği mervidir.

169

Arpacı Zade Hacı Mohamed Efendinin

Biraderi Hacı Ahmed Ağa

Irza taaruz etmiş isede, istifadei zatiyesi için cinayetlere iştirak etmiştir ve pek çok eşia ve nakd alarak bilzat ve bilfiil yaptığı mechuldür.

61

170

Kaymakam Tekaidlarından Lutfi Bey
ve Oğlu Kemal Efendi

Bu zat gıah İttihadcı ve gıah İttılafcı olmakla külah kapmak fikrini takib eden allak bir ademdir. 311 senesi ıktıaşında Arabkir kazası kaymakamı ıken orada pek feci cinayetler icrasıyla bir kaç bin liralık eşia mücevherat ve nakd ğasp ederek Malatiada emlak ve araziye malik olmuştur. Bu defada oğlu Kemalı sevkiyat mahallerine göndermek ve kendisi işin üzerinde görünmemek için oğlu vasıtasıyla temini istifade etmiştir. Oğlu ve kendisi bilzat ve bil fiil cinayet ve katl ve ırza taaruz gibi şeyler yapmamıştır. Binaen aleyh tedkik lazımdır.

171

Tahsildir Taybey Oğlu Mohamed Efendi

Bu adem hem ırza taaruz etmiş ve hemde bir çok hristianları mahf ederek temini menfaat eylemiştir. Esasen fena adamdır.

172

Aşağı Şehirde Yağmurlı
Oğlu Yusuf Ağa

Bu dahi ırza taaruzla beraber bir az Ermeni mahf etmiştir. İstifadesi mühimdir. Tedkik lazımdır.

62

173

Bağdad Ağası Oğlu Mustafa Ağa
Aynı Yağmurlı Oğlu derecesinde cinayet
yapmıştır.

174

Aşağı Şehirde Kadir Ağa
Bu dahi aynı Yusuf ve Mustafa derecesinde
hayli cinayet yapmıştır.

175

Poyraz Oğlu Hüsein Efendi
Kurtarmak desisesiyle bir çok hristian-
ları soymuş ve temini menfaat ettikten sonra
sevkiyata teslim ederek mahf ettirmiştir. Irza
taaruzı mechuldür.

176

Kölenin Oğlu Hacı Bekir Ağa
Irza taaruz etmemiş isede bir çok Ermeni-
leri soymuş. Nakd ve eşia almıştır. Başkaca
cinayet mechuldür.

177

Yılanlı Oğlu Deli Hacı
Irza taaruzı mechul. Yağmagirliyin her

63

nevinin yapmışdır. Bir kaç Ermeni dahi öldür-
diyi işidilmiştir. Tedkik lazımdır.

178

Tüccardan Nebi Zade
Vehib Efendi Cenableri

İttihad gezidelerinden bulunan bu zat
Haşım Beyin konağında ve klubde her türlü
teşebbüsatta bulunmuşdır. Tebdili kıyafetle
beş yüz kişilik bir Ermeni kafkasını bilzat
mahf etmişdir. Cinayat elime ika edenlerden
birincisidir. İstifadesi pek azim isede ırza
taaruzı mechuldır.

179

Haydo Hanın Oğlu
Belediye Çavuşı Ahmed Efendi

Bu dahi Ermenileri soymuş ve istifade
etmiş isede ırza taaruz ve başkaca cinayeti
işidilmemiştir.

180

İmam Zade Ahmed Efendi Hazretleri

Bu dahi İttihadçılardandır. Nebi Zade
Vehib Efendi dercesindedir. Emvali metrukeden
küllü sırkat yapmışdır. Pek çok Ermenileri
soymuşdır. Irza taaruz etmemişdir. Bilzat cina-
yet yapmamışdır. Tedkik lazımdır.

64

181

Karakaş Zade Mohamed Efendi

Irza taaruz etmemiş isede, temini menfaat için çalışmıştır. Başka cinayeti şimdiye kadar işidilmemiştir.

182

Ağ Soğan Zade Ali Efendi Cenableri

Bu rahi irza taaruz etmemiştir. Karakaş Zade Mohamed Efendi derecesinde iş görmüş ve temini menfaat etmiştir.

183 - 184

Erzurumlu Ziya Bey

ve Biraderi Rifaat Efendi

Bunlar dahi irza taaruz etmemiştir. Ermenileri kurturmak desisesiyle soymuş, sevkiyata teslim ederek mahf etmişlerdir.

185

Musa Zade sabık Tahrirat Müdürü

İbrahim Efendi

Irza taaruz katien etmemiştir. Yalnız kurturmak desisesiyle bazı Ermenilerden istifade eylediği işidilmiştir. Hükümetin cinayetlerine yardım etmiştir. Sevkiyata yardım için gitmiş ve Hacı Ağanın menfaatından müstefid olmuştur. Cinayetleri görmüş, iğmaz eyn etmiş-

dir. Tahkikat ızharı hakikat eder.

186 - 187

Inconın Ođlu Mohamed Efendi
ve Biraderi Mustafa

Müşteriki bulunan tüccar Civelekyanın kafei eşiasını almışdır. Ođlunu ve ayilesini ac bırakmışdır. Ođlunun avokat Yazıcı Zade Mohamed Efendi tarafından katl edildiği mervidir. Irza taaruz katien etmemişdir. Bu biraderi Mustafanın mütaaddid cinayetler yaptığı isede, tedkik lazımdır.

188

Didikonun Ođlu Abdalla Efendi

Bu dahi civarındaki Ermenileri kurtarmak desisesiyle soymuşdır ve sevkiyata vermek suretiyle mahf etmişdir. Divanı harca mahkum ve mevkuf iken muaheren tahliye edilmişdir. Terkikat icra olacaktır.

189 - 190

Tireli Ođlu Mustafa Efendi
ve Ođlu Sadık

Irza taaruzı meçul isede her türlü cinayetda eli vardır. Pek çok eşia ve nakd istifade etmişdir. Binaen aleyh tedkik lazımdır.

66

191

Imam Ođlu Mdir Mohamed Efendi Cenableri

Fırkacılardandır. Hkmet ve İttihad namına pek ok cinayetler ikaa etmiřdir. İrza taaruzı dahi iřidilmiřdir. İstifadesi mhimdir. Tedkik olunacaktır.

192

Haci Halil Zade Necib Efendi

Kurtarmak desisesiyle bir takım Ermenileri soymuřdur ve sonra sevkiyata teslim etmiřdir. İrza katien taaruz etmemiřdir. Ėayrı memul olduđundan tatkikat icra olunacaktır.

193

řekir Ođlu Behcet Efendi

Bu dahi Ermenileri soymuř ve mahf etmiřdir. İrza taaruzı mechul isede istifadesi mhimdir.

194

Muin Efendi Ođlu Yusuf

Bu zalim kurtarmak zre Ermeni kadın ve kızlarının arzını paymal etmiř ve kendi hanesi derunide katl ve mahf eylemiřdir. İstifadesi mhimdir. Bunun hemřiresi Fatma Hatunda bir ok Ermeninin eřia ve haliyatını aldıđı mevsukdur.

67

195

Acı Çekirdeyin yegeni Abed Efendi

Irza taaruzı meçul isede, Ermenileri soyduğı ve mahf etdiyi söyleniyor. Binaen aleyh möytacı tedkik ve tahkikdir.

196

Dönek Kızıl Oğlu Ahmed Ağa

Irza taaruz etmemiş, istifadesini takip etmiştir. Uydurma hristian mektublarını aleyhlerine tercüme etmiştir. Tedkik lazımdır.

197

Hacı Nebi Zade Terzi Tefik Usta

Irza taaruz etmemiştir. İstifadesi mühimdir. İttihad farkasına hizmet namıyla çalışmıştır. Mütaaddid cinayetler dahi icra etmiştir. Sevkiyat nevkilerine gitmiştir.

198

Fadılın Oğlu Şevket

Irza taaruzı vakıdır. Ermenileri soymuş ve hemde mahf etmiştir. İstifadesi mühim. Kendisi canıdır.

199

Kalender Oğlu Baba

68

Aynı Fadılın oğlu derecesinde icrai cinayet eylediği söylenmekte isede bu adam hizmetçi takımından olup Hacı Abdi Zade Hasan Beyin emriyle hareket ettiğiinden belki masumdur. Tedkik lazımdır.

200

Kır Çuval Oğlu Nakarın Oğlu Vahab

Bu dahi Şevket ve Baba derecesinde icrai melazım ve cinayet etmiş. İstifadesi mühimdir.

201

Kırk Göz Jandarmalarından
Kelleci Oğlu Vahab

Bu dahi hem istifadesi şahsiyesini mühim derecede temin etmiş hemde bir çok Ermeni mahf ve katl etmiştir. İrza taaruzı mechuldur.

202

Karakas Oğlu Hafız Oğlu Hacı Hüsein

İrza taaruzı mechul isede temini menfaat için pek çok Ermeni mahf eylediği işidilmiştir. Tedkik lazımdır.

203

Vanlı Oğlu Kör Ahmed Çavuş ve Ali Bey
Bunların irza taaruzları mechul isede bir

çok Ermeni nisvan ve sübeanını kendi hanelerinde saklamış sonrada soymuş ve mahf etmişlerdir. Binaen aleyh tedkik lazımdır.

Erzurumlu Fayık Efendi

Bu adam Ermenilerin mahvı hususunda çalışmış. Irza taaruzı mechul isede bir çok eşia ve nakd elde etmişdir. Çete kumandanı muavini imiş, Malatia katli amının amillerinden biridir. Pek çok kızların bikrini izale ve bir çok kadınların irzına taaruz eylediği muaheren haber alınmıştır. Çete bulunduğuından doğrudur.

Karslı İskenderin Kaim Biraderi Hasan Efendi

Çok cinayet yapmamış isede bir kaç Ermeni mahvıyla eşia ve nakd almıştır. Irza taaruzı mechuldur.

Jandarma Ali Çazi Oğlu Mohamed

Hökümet namına pek çok cinayet yapmıştır. Yüzlerce hristian katli ve mahf etmiştir. Irza taaruzı dahi tavatırın işidilmiştir. İstifadesi mühimdir.

70

207

Habatçı Zade Hacı Beyin
Oğlu Nusret Efendi

Bu genç çocuk enişdesi Hasan Beyin ihval ve yardımıyla hareket etmiştir. İki bakire kız-
cığazın bekirini bozdıktan sonra, mahf ve katl
etmiştir. Başka cinayet yapmamıştır. Tedkik
lazımdır.

208

Sis Oğlu Mohamed Oğlu Vahib

Bu dahi hayli cinayet yapmıştır ve hemde
Ermenileri soymak ve ırza taaruzı işidilmiş
ise, tedkik lazımdır.

209 - 210 - 211

Şeftalici Oğlu Kadir Efendi
Mohamed ve Ahmed

Bu dahi Ermenileri soymuş ve sevk ile mahf
etdirmiştir. İrza taaruzı şübbelidir.

212

Pamukcu Oğlu Eminin Oğlu Ahmed Efendi

Bu zatın istifadesi mühim ise, cinayet-
leri iştiraki ve ırza taaruzı mechuldür. Ted-
kik lazımdır.

7

71

213

Mifti Zade Rauf Efendi

Irza taaruzı işidilmemiş isede temini menfaat için sevkiyata gitmiş. Cinayetlere iştirakla istifade etmiştir.

214

Fethulla Efendi Zade Fethalla

Mifti Efendi Zade derecesinde iş görmüştür. Temini menfaat etmiş iside irza taaruzı mechuldür.

215

Jandarma On Başısı Arabkirli Hösni

Hem irza taaruz etmiş hemde bir çok Ermeni katli ve mahf ederek temini menfaat eylemiş müdhiş canilerdendir.

216

Mübaşır Yusuf Ağanın
Oğlu Mohamed Ağa

Irza taaruzı vaka deyilsede, temini menfaat için çalışmış ve Ermenilerin mahfı gayretinde bulunmuştur. Tedkik lazımdır.

217

Tilikli Hacı Mohamed Efendinin
Oğlu Ahmed

Irza taaruz etmemiş isede, üç kadın ile iki çocuğı katl ederek nakd ve haliyat almışdır. Divan harbca cinayetli mahküm edilmiş isede, orduca beraet etdirilmiş ve muaheren adliyece on iki seneye mahküm edilmişdir. El-yevm firarda ve refiki Kirişcinin oğlu Malatia mahbushanesinde mevkufdur.

218

Çorlunun Oğlu Hacı
ve Biraderi Kayım

Bunlar hem irza taaruz etmiş ve hemde bir çok Ermeni mahf ve katl ederek eşia ve nakd almışlardır. Cinayetleri muhakkaktır.

219 - 220

Zabıtcı Zade Abdurrahman Ağanın
Oğlu Ali diğeri Hasan

Bunlar dahi bir takım Ermenileri gizlemiş isede, sonra katl ve mahf ederek bir çok eşia ve nakd aldıkları ve irza taaruz eyledikleri mervidir.

221 - 222

Kölenin Oğlu Terzi Mahmud
ve Hacı İbrahim

Bunlar dahi civarlarındaki Ermeni nisvan

73

ve sübiyanını mahf etmiş ve hanelerini zabt etmişdirler. Irza taaruzları meçhul isede istifadeleri mühindir.

225

Ordu Zilli Ordik Oğlu Bayram Çavuş

Bu dahi bir çok Ermeni katli ve mahf ederek, temini menfaat etmişdir. Irza taaruzu dahi mervidir.

224 - 225

Kanacının Oğlu Hacı ve Cingül Oğlu Ali

Bunlar bir çok Ermeni katli ve mahf ederek pek çok eşia ve nakd almasıdır. Irza taaruzları meçhul ise, tedkik lazımdır.

226

Mamci Oğlu İbrahim Ağa

Bu dahi Hacı Cingül derecesinde cinayet yapmıştır. Mühim istifaçe etmişdir. Irza taaruzu meçhuldür.

227

Necdenin Ali Bey Mahalesinden

Tahtacı Hacı Hasan

Zalimane icrai cinayet edenlerden biridir. Bir çok Ermeni katli ve mahf ederek temini istifaçe etmişdir. Irza taaruzu dahi muhakkaktır.

74

ni istifade etmişdir. Irza taaruzı dahi muhakkaktır.

228 - 229

Tecdinin Kara Kavaklığından
Kürd Bekir Soro ve Cümali

Bunlar dahi mütaaddir Ermeni katli ve mahf ederek temini menfaat etmişlerdir. İstifadeleri mühim. Irza taaruzları mechuldur.

230

Tecdeli Ali Bey Mahalesinden
Möhsör Oğlu İbrahim

Bu dahi aynı Soro ve İbrahim derecesinde icraz cinayet etmişdir.

231

Tecdenin Reşadîe Mahalesinden
Konduracı Oğlu Cümalinin Oğlu Mahmud
Ağa

Bu dahi Möhsür İbrahim derecesinde icraz cinayet etmişdir. İstifadesi mühim.

232

Tecdenin Samanlı Mahalesinden
Veli Baş Oğlu Said Ağa

Haylıca Ermeni ve nisvan ve sübean mahf ederek temini menfaat etmişdir. Irza taaruzı

75

mervidir. Tedkik lazımdır.

233

Yarguzide Geçerli Oğlu Cumalı

Aynı Said Ağa derecesinde iş görmüş.
Cinayet yapmıştır. Tedkik olunursa dahi şeni
çıkacağı melhuzdur.

234 - 235

Yarguzide Hocanın Oğlu Vehbi ve Emin

Bunlar dahi bir çok Ermeni ve nisvan ve
sübianı mahf etmiştir. İstifadeleri mühim isede
ırza taaruzları mechuldır.

236- 237

Yarguzide Veliunan Oğlu

İbrahim Gündebikli Deyirmenci İbrahim

Bunlar dahi pek çok hristian mahf ve katl
etmişlerdir. İstifadeleri mühim. Irza taaruz-
ları mechul.

238

Tecdenin Samanlı Mahalesinden

Topsakal Oğlu Mohamed ve Ali

Bunlar dahi bir çok Ermeni mahf ve katl
etmişlerdir. Irza taaruzları mechuldır. İsti-
fadeleri mühimdir

76

239

Tecdenin Hamanlı Mahalesinden
Deli Başı Ođlu Abderrahman

Bu dahi Top Sakal Mohamed ve Ali dere-
cesinde icrai cinayet etmiştir.

240 - 241

Tecdeli Hacı Battal Yegeni
Mohamed ve hademesi Silo

Aynı Abderrahman derecesinde cinayet
yapmışlardır ve haylıca eşia ve nakd ğasp
etmişler isede ırza taaruzları mechuldır.

242 - 243 - 244

Kasiyerde Veli Abonın Ođluları
Mohamed ve Ahmed ve Zakir

Bunlar dahi müdhış cinayetler yapmış-
lardır ve pek çok Ermeni telef etmişlerdir.
İstifadeleri mühim isede ırza taaruzları şüb-
helidir. Tedkik lazımdır.

245

Tecdenin Hamanlı Mahalesinden
Kavas

Bu dahi müdhış canilerdendir. Bir çok
Ermeni nisvan ve sübeanını mahf vümiştir. İsti-
fadesi var isede ırza taaruzı şübhelidir.

77

246

Tecdenin Hamanlı Mahalesinden

Mulla Hasanoglu Mohamed ve Ali Cavuş

Bu dahi Kavas derecesinde icrai cinayet etmişdir. İstifadesi mühim. Irza taaruzı meçhuldı huldır.

247

Cırmıkdı Beledie Reisi Hasan Ağa

Hristianlar hakkında pek hainame işkence ve cinayat yapıđı kadın erkek bir çok cinayet yapıđı istifadesi pek azim. Irza taaruzı meçhuldır. Gayrı memul olduğundan tedkik lazımdır. Üç bakire kız bozmuşdır.

248 - 249 - 250

Atabey Kariyesinden Tođası Ođlu Ahmed ve Adalı Ođlu Mustafa ve Hacı Ağalar

Bunlar dahi pek azim cinayetler yapmışdır. Eşia ve nakd almışlardır. Irza taaruz dahi etmişlerdir.

251 - 252 - 253

İmam Ođlu Kayiresinden Boronın Ođlu Ali Ağa ve biraderleri Hacı ve İsmail

Bunlar dahi Tođası Ođlu Ahmed ve rıfakası derecesinde cinayetler yapmışlardır. İstifa-

deleri mühim isede irza taaruzları mechuldır.

254 - 255 - 256

Çöl Oğlunda Ahmed Ağa ve Biraderleri
Eyub ve Mahmud Ağalar

Bunlar irza katien taaruz etmemişdirler.
Bir takım Ermeni nisvan ve sübeanını mahf ve
telef ederek pek külli istifade eyledikleri
anlaşılmalıdır.

257 - 258 - 259

Kara Tepede Hacinin Oğlu Remo
ve Biraderi İbrahim ve Oğlu Hasan

Bunlarda müdhış derece bir çok zikür ve
enas ve çocukları mahf ve telef etmişlerdir.
İstifadeleri mühim, Irza taaruzları mechuldır.

260 - 261 - 262

Türkmende Yusuf ve Ateş ve Ali Ağalar

Bunlar yüzlerce Ermeni erkek ve nisvan ve
sübeannını katli ve mahf ederek emval ve nakdla-
rını ğasp etmişlerdir. Irza taaruzları dahi
işidilmiştir. Tedkik lazımdır.

263

İzolida Han Beyin Oğlu İsmail Ağa

Bu dahi pek çok Ermeni katli ve mahf etmiştir.
Pek çok eşia ve nakd almıştır. Irza taaruzı
mechuldır.

79

264 - 265

Han Beyin Ođlu Hüseın ve Silo Bey

Bunlar dahi kadın erkek bir çok hristian mahf etmiş. Pek çok eşia ve nakd almışlardır. Irza taaruzları mechuldır.

266

İz Veliden Bedir Ađanın Ođlu Hasan Ađa

Bu adem esasen cani imiş. Bir çok Ermeni katl ve mahf ederek temini istifade eylemiştir. Irza taaruzı işidilmiştir. Tedkik lazımdır.

267

Niazili Jandarma Çerkes Ahmed

Her türlü mekalim ve cinayat yapmıştır. İki bakire kızı bozmuş ve mahf etmiştir. İstifadesi dahi mühimdir.

268

İsped Derede İbiş Ođlu Ramadan

Bu dahi bir çok hristianlara katl ve mahf ederek pek çok eşia ve nakd almıştır. Irza taaruzı mechuldır.

269 - 270

Kıtlık Ođlu Yusuf ve
Biraderi Abdel Kadir.

80

Bunlar dahi Ermenileri katl ve mahf ederek istifade etdikleri işidilmiştir ve irza taaruzları mechul bulunmuştur. Tedkik lazımdır.

271

Hosrof Ođlu Hacı Ahmed
ve Abdalla Efendiler

Bunlar katl ve cinayet yapmamıştır. Irza taaruz dahi etmemiştir. Yalnız kurtarmak üzere Ermenileri soymuş ve sonra sevkiyata vermişlerdir.

272

Haşım Beyin Kayım Biraderi Kıyom Ağa

Aynı Hacı Ahmed ve Abdalla Efendiler derecesinde iş ve bir azda eşia ve haliyat aldığı işidilmiştir. Miskin bir ademdir. Tedkik lazımdır, çünkü ğayrı memuldur.

273

Reşid Ağanın Ođlu Mohamed

Bunun dahi irza taaruzı mechul isede, mütaaddid hristian katl ederek istifade etmiş olduğu vakıdır.

274

Yibra Saleh Mustakin Damadı Mohamed

Bu dahi aynı Mohamed derecesinde bir takım

81

Ermenileri mahf ve katl ederek istifade eylediği muhakkaktır.

275

Tabakhane Mahalesinden Hıncığın
Oğlu Ali

Bu hem ırza taaruz etmiş ve hemde Ermenileri katl ve mahf ederek pek çok eşia ve nakd istifade etmiştir.

276-277-278

Memik Oğlu Hacı ve yegenleri
İbo ve Vahab

Bunlar ırza taaruz etmişler ve 20 kadar Ermeni katl etmişler. İstifadeleri pek mühimdir.

279-280-281

Kavlak Oğlu Tefik ve Mohamed ve Mahmud

İrza taaruz eyledikleri gibi bir çok Ermeni katl ve mahf ederek, eşia ve nakd dahi pek çok istifade eyledikleri ve Katolik kilisanındaki altun tacı merhum Tefikin elde eylediği mervidir.

282

Mahkeme Baş Kiatibi Hararcı Zade
Zia Namı Diğer Yasa

Bu zat 1500 kişilik bir Ermeni kfilesini memur olduđı halda İn Deresinde birer balta darbesiyle mahf ederekMahud kuyuya defn etmişdir. Burada ehali ve jandarmaların ika eyledikleri mezalim ve cinayat pek elimdir. Merhum Zia Efendi pek külli istifade ile ırza dahi taaruz eylediği mervidir. Tahkikat lazımdır.

283 - 284

Esnid Derede Meşhur Hacı ve
Hasküllide Mulla Memik

Bunlar dahi bir çok Ermeni mahf ve katl ederek emval ve eşialarını aldıktan sonra ırza dahi taaruz eyledikleri mervi isede tedkik lazımdır.

285

Hasgülde Güc Ođlu İsmail

Bu dahi aynı Mulla Memik derecesinde icrai cinayet etmişdir.

286 - 287

Kör Cumanın Ođlu Yusufın
Ođlu Hüsein Jandarma

Bu dahi hükümet namına bir çok Ermeni katl ve mahf etmişdir. Bir çok eşia ve nakd almışdır. İrza taaruzı mervi isede tedkik lazımdır. Pe-

83

deri Yusufun dahi bir az istifade eylediği işidilmiştir. Tedkik lazımdır.

288

Orduzili Zade Kör Behcet

Irza taaruzı meçhul isede, her türlü gaddarlığı yapmıştır. Bir çok Ermeni soymuş ve mahf etmiştir. İstifadesi mühimdir.

289

Sofu Zade Hacı Fikri Efendi

Bozan civarında bulunan Ermeni hanelerinden bir takımını soymuş ve bir kaç Ermeni dahi mahf etmiştir. Irza taaruz etmemiş isede tedkik lazımdır.

300

Aşağı Şehirde Hacı Hüsein Biraderi
Memik

Aynı Ordüzülü Kör Behcet derecesinde icrai mezalim yapmıştır. İstifadesi mühimdir.

301 - 302

Hecoların Osman ve Yazıcı Zade
Topal Hüsein

Bunlar irza katien taaruz etmemişlerdir, ve cinayet dahi yapmamışlardır. Ermeni kurtarmak desisesiyle bir az eşia ve nakd almışlardır.

84

303

Ada Kıyda Maaruf Şeyh Abdel Kadir

İğfal ederek akd etdiyi bir Ermeni kızını soymuş ve kamilen eşia ve haliyatını alarak itlak etmiştir. Irza taaruz etmemiştir. Başka cinayet dahi yapmamıştır. Tedkik lazımdır.

304

Ata Kıyda Otacı Mohamed Ağanın
Oğlu Ahmed

Bu adam esasen canidir. Pek çok Ermeni mahf ederek haylıca eşia ve nakd almıştır. Irza taaruzı işidilmiş isede möhtacı tedkikdir.

305

Haci Halil Zade Müfti Efendinin
Yegeni Mohamed Ali

Bir çok Ermeni katl ederek mahf ederek pek çok eşia ve nakd almıştır. Irza taaruzı mechuldür.

306

Haci Haşil Zadelerin Gafar Efendi

Bu dahi bir takım hristianları kurtarmak desisesiyle soymuş ve sevkiyata teslim ederek mahf ettirmiştir. Irza taaruzı mechul isede

86

istifadesi mühimdir.

307

Helvacı Kürd Mustafa

Bu dahi hem Ermenileri soymuş ve hende mahf etmişdir. Irza taaruzı şübhelidir.

308

Naalbend Ođlu Hacı Omar Hamamcı

Hem irza taaruz etmiş hemde pek çok Ermeni mahf etmişdir. Belediye hamamındaki genc Ermeni çocuklarını istihdam ve istimal etmekte ve ettirmekte rahi olduđı tavatırdır.

309

Jandarma Kadı Ođlu Mohamed

Bu dahi Kırk Göz kumandanlığında bulunarak pek elim cinayetler yapmışdır. İstifadesi mühim ve irza taaruzı dahi muhakkaktır.

310

Jandarma Tekaud Ođlu Alı Osman

Merkum dahi pek müdhis cinayetler icra etmişdir. Irza dahi taaruz etmişdir. İstifadesi mühimdir. Canidir.

311

Jandarma Arabkirli Mustafa Efendi

87

Bu dahi jandarma Ali Osman derecesinde cinayetler yapmışdır. İstifadeli mühim. Irza taaruzı muhakkaktır.

312

Carmuzıda Çakmak Oğlu Jandarma
Ali Onbaşı

Furuncunun ikinci kumandanı bulunan bu zalim pek müdhis cinayetler yapmışdır. İstifadesi mühim. Irza taaruzı muhakkaktır.

313 - 314

Jandarma Çerkes Cipo ve Berber Derviş

Bunlar dahi Ali Onbaşı maiyetinde bulduklarından her türlü cinayet ve fecayi yapmışlardır. Irza taaruz dahi etmişdardır. İstifadeleri mühimdir.

315

Acı Çekirdek Zade Tücar Hacı Efendi

Bu tücar bulduğu iytam haneden güzel kızları şuna buna takdim etmişdir. Cani Hacı Abdi Zade Hasan Beye dahi hatta bir kaç kız takdim etmişdir. Başka cinayet yapmamışdır, İstifadesi namına çalışmışdır.

316 - 317

Elias Mahalesinde Hacı Sidonın Oğlu
Mahmud ve Abdel Rahman

Bunların ırza taaruzları mechul isede, sevki menfaatla pek çok Ermeni mahf ve katl ederek nakd ve eşia aldıkları muhakkaktır.

318

Halil Çavuşın Torunu Hüsein

Yüzlerce Ermeni katl ve mahf etdiyi ve pek çok eşia ve nakd aldığı ırza dahi taaruz etdiyi mervidir. Tedkik lazımdır.

319

Rost Oğlu Alinin Oğlu Omar

Bu dahi bir çok Ermeni katl ve mahf ederek mühim istifade etmiş. Irza taaruzu dahi mervidir.

320

Naalband Zade Müin Efendi

Irza taaruzları mechul isede cinayatin envainı yapmıştır, tetkikdesi mühim nakd almışlardır. Tedkik lazımdır.

321

Haci Paşanın Yegeni Mustafa

Bu dahi aynı Müin Efendi derecesinde cinayet yapmıştır. İstifadesi mühim. Irza taaruzu mechulür.

89

322

Topal Mazharın Ođlu Ahmed

Bu dahi Mustafa ve Mumin Efendiler derecesinde cinayet yapmışlardır. İstifadesi mühim. Irza taaruzı mechuldır. Bir bakire Ermeni kızınen bikrini izaleden sonra hanesinde katl eylediği muaheren haber alınmıştır.

323

Hasan Mustafa Ođlu Vahib

Bu adem çete olarak Mohamed Beyin emriyle pek feci cinayetler yapmıştır. Doktor Mikael Efendinin ailesini soymuş ve haliyat ve nakdını almıştır. Irza dahi taaruz etmiştir? Şendid canilerdendir.

324- 325 - 326

Turvanda Ođlu Feysal ve
Mahmud ve İsmail Efendiler

Bunlar Turunci ve Sair sevkiyat mahallerine gederek cinayetlere iştirak etmişlerdir. Temini istifade eylemiştir. Irza taaruzları mechuldır.

327

Haci Abdi Zade Mahallesiinde
Kürd Eydonın Ođlu Höso

Bunlar dahi ırza taaruz etmemişlerdir. Bir çok Ermeni soymak ve mahvlarına yardım etmişler isede, tedkik lazımdır.

345 - 346

Kasab Hacı Ahmedin Kaim Biraderleri

Bunlar hem Ermenileri soymuş ve hemde katl ve mahf etmişlerdir. ırza taaruzları mechuldır.

347

Hösni Babanın Oğlu Hacı Çavuş

Merkum bil zat 70-80 kadar hristian kendi eliyle katl ve mahf eylediğini makamı iftiharında söylemiş ve ırza taaruzla beraber bir çok eşia ve nakd aldığı hem haricden hemde pederi Hösni babanın ifadesiylede tebeyün etmişdir.

On yaşlarında Tokatlı bir Ermeni kızını bozmuş ve bir müddet pek müdhış ve sık sık istimal ederek kız satad olduğundan, kızın valdesi bu tesirle vefat etmiş ve kızda gayb olmuşdir.

348- 349 - 350

Yar Gözuda Burgalı Mustafa Keyia
ve Oğulları

Bunlar bir Ermeni tahsildarın akrabasının kafei eşia ve nakdalarını alarak hanelerinde on

93

beş gün kadar sakladıktan sonra umumını
birden katli ve mahf etmişlerdir. Davudın oğlu
Hacı Ahmed Ağadan sual.

351

Alaeddin Oğlu İbrahim Ağanın
Oğlu Ahmed

Bu dahi bir çok hristian hem soymuş hemde
mahf ve katli etmiştir. İstifadesi mühim, Irza
taarruzu mechuldur.

352

Çorlunun Oğlu Süleyman

Bu dahi bir kaç Ermeni soymuş ve sonra
katli ve mahf etmiş olduğunu makamı iftiharda
söylemi şdir. Irza tarruzu mechul. Baş klatib
Mustafa Efendide sual.

353

Yağlıcı Hacı

Bu dahi kurtarmak desisesiyle soyduğu
Ermenileri sevkiyata teslim etmek üzere mahf
etdirmişdir. Irza taarruzu mechuldur.

354

Hacı Mandonın Oğlu İbiş

Aynı Yağlıcı Hacı derecesinde mezalim
icra etmiş. Irza taarruzu mechuldur. İstifadesi

muhimdir.

355 - 356

Konanlı Ođlu Vahib ve İsmail

Bunlar dahi aynı Hacı ve İbiş derecesinde icrai mezalim etmiş, istifadeleri mühim isede irza taaruzları möhtacı tahkikdir.

357 - 358 - 359

Tahsildar Kasonın Ođlu İzzet
ve iki mahdumları

Bunlar dahi katl ve cinayet ve her türlü mezalim yapmışlardır. Irza taaruzları mechul isede istifadeleri mühimdir.

360 - 361

Binbaşlı Merhum Halid Ağacan Mahdumları

Aynı İzzet derecesinde icrai cinayet ve istifade etmişlerdir. Irza taaruzları mechul.

362 - 363

Çil Haşımın Yegeni Aziz
ve Enişdesi Jandarına Mustafa

Bunlar sevkiyat mahallerindegederek hem bir çok hristian katl ve mahf etmişler ve hemde pek çok eşia ve nakd istifade etmişlerdir. Irza taaruzları mechuldur.

95

364

İt Ohonın Ođlu Yusuf

Bu dahi jandärma Mustafa derecesinde ic-
rai cinayet etmişdir. İstifadesi mühim, irza
taaruzı mechuldır.

365

Uc Bağlarda Hamclerin Hacı

Bu dahi her türlü cinayet yapmışdır. Irza
taaruzı dahi muhakkaktır.

366

Yasin Zade Hacı Mustafa Efendi

Bu dahi her türlü cinayete temini menfaat
etmişdir. Irza taaruzı mechuldır.

367

Küçük Hüsein Bey Mahallesinde

İmamın Ođlu Hacı Ali

Bu dahi hem cinayetlere iştirak etmiş ve
hemde pek çok eşya ve nakd istifade etmişdir.
Irza taaruz etmemişdir.

368

Nacar Kel Mohamed Efendi

Aynı Hacı Ali derecesinde iş görmüşdür
ve irza taaruz etmişdir.

96

369

Haseklerde Hacı Osmanın
Torunu Mustafa

Bu dahi hem cinayetlere iştirak etmiş hemde pek çok eşya ve nakd almıştır. İzza taaruzı mechuldır.

370 - 371

Haseklide Bekir Oğlu Şeyh
ve Şeyhin Kaim Peđeri Cımo

Bunlar dahi aynı Mustafa derecesinde cina-
yet yapmıştır. İzza taaruzları mechuldır.

372

Kol Uşaklı Mertonan Oğlu İbrahim

Bu dahi Şeyh ve Cımo derecesinde icrai meza-
lim etmiştir. İzza taaruzı mechuldır.

373

Sarıcı Oğlu Mahmud Efendinin
Oğlu Kemal

Bu dahi Ermenileri soymuş ve hemde mahf ve
katl etmiştir. İstifadesi mühim. İzza taaruzı
mechuldır.

374 - 375

Yokarı Niazili Hacı Memiş ve Emir

97

Bunlar hem Ermenileri katl ve hemde ırza taaruz etmişdirler. İstifadeleri dahi mühimdir. İkiside canidir.

376

Yokarı Niazili Kaves

Bu dahi aynı Mimiş ve Emir derecesinde icrai cinayet etmişdir. İrza taaruz eylemişdir.

377

Yokarı Niazili Mulla Süleyman

Bu adam Ermenileri katl ve mahf etmiş isede ırza taaruz etmemişdir. Yarar eşia ve haliyat almışdır.

578

Karakaş Zade Mahmud Efendi

İrza taaruz etmemişdir.

Bilzat cinayet dahi yapmamışdır.

Civarında Ermenileri soydıktan sonra sevkiyata vermek suretiyle mahf etmişdir.

311 ihtişaşında biraderi Hacı Kadir Efendi ile müşteriken keni ahırlarında zükür ve enas 82 Ermeniye bozmak suretiyle mahf etdikleri gi bi 45 kişiyi dahi bahçede öldürmüşlerdir.

Kilisadan ve saireden 8000 liralık kadar eşia gasp ve ğaret etmişlerdir.

98

379

Akca Dađlı Zaptie Selok

Bu adem yüzlerce hristian soymuş ve bil zat katl etmişdir. İstifadesi mühim. Irza taaruzı muhakkaktır.

380

Akca Dađlı Jandarma Mustafa

Aynı yokarıdaki jandarma Bölük derecesinde icrai mezalim ve cinayet etmişdir. Irza taaruzı muhakkaktır.

381

Aşađı Carmuzide Zazanın Mustafa

Merkum on beş kadar zükür ve enas sübian ve sabiye Ermenileri bilzat katl ederek eşia ve nakdlerini almışdır. Irza taaruzı mechuldır.

382 - 383

Carmuzide Gedik Ali Ođlu

Mustafa ve ođlu Ahmed

Bunlar dahi aynı Mustafa derecesinde on onbeş kadar hristian katl ve mahf ederek eşia ve haliyat almışlardır. Irza taaruzları mechuldır.

384

Cormıkdıda Küçük Şeytan Namı

Digeri Mohamed

Bu hayın hastalanıb kafleden geri kalan altı nefer sabi ve nisvanı katl ve mahf ederek üzerlerinde zuhur eden 150 ğuruşu ahz etmiş bir canidir.

385

Bağdad Ağasının Damadı Kürd Abdo

Merkum beş altı nefer sübian ve nisvanı katl ederek eşia ve nakdlarını aldığı ve ırza dahi taaruz eylediğini mübahat olarak söylemiş bir canidir.

386

Hidayet Efendi Zade Said Efendi

Irza katien taaruz etmemişdir ve hiç bir Ermeni dahi katl etmemişdir. Yalnız eşia ve nakd alarak istifade eylediği söyleniyor isede ğayrı memul olduğundan tedkik lazımdır.

Her halde hilafdır.

387

Sarı Oğlu İbrahim Ağanın Oğlu

Jandarma İsmail

Furuncı ve sair mahallere geçerek cinayetlerde bulunmuş. Her türlü cinayet yapmıştır ve külli istifade etmiş isede ırza taaruzı meculdür.

100

388

Jandarma Muhacir Süleyman Çavuş

Furuncı, Kırk Göz ve sair mevkilere gederek cinayetlerde bulunmuş isede bilzat cinayet yapmamıştır. Yalnız eşia ve saire alarak istifade etmiştir. Irza dahi taaruz etmemiştir.

389

Zaptie Bayro

Yüz kadar nisvan ve sübianı bilzat katli ve etmiştir. Irza taaruzı meçhul isede istifadesi mühimdir.

390

Arpacı Zade Hacı Mohamed Efendinin
Hale Zadesi ve hademesi Kara Mohamed

Irza taaruz etmemiştir. Yalnız cinayet mevkilerine giderek ve cinayetleri iştirak ederek istifadesi şahsiyesini temin etmiştir. Tahkik lazımdır.

391 - 392

Kara Hüseinin Hacı Kadir
ve Kaim Biraderi Omar

Bunlar dahi cinayetlere iştirakle pek çok eşia ve nakd almışlardır. Irza taaruzları meçhuldür.

101

393

Sevserekli Alonin Oglu Bayrum
(Kasabdır)

Bu hayın kırk kadar sübian ve nisvanı birer harabada katl etdiyini makamı iftiharında söylemiş bir canidir.

394

Buskeranlı Çörekli Hüso

Bu dahi sevklyata goderok omuzında taşıdığı balta ile bir çok hristicaları katl ederek pek çok eşia ve nakd gasp etmişdir. Irza taaruz etmişdir. Gayrı memul olduğundan tedkik lazımdır.

395

Karakaş Zade Hamid Efendi
ve Mahdumları

Bu dahi sevklyata goderok cinayetlere iştirak etmiş isede irza taaruz etmemişdir. Eşia ve nakd almışdır. Tedkik lazımdır.

396

Haci Yakub Oglu Mustafa

Bu adem irza taaruz etmemişdir. Bir Ermeni kızını akd ederek sonra bırakmışdır. Cinayet yaptığı mechul isede bir çok eşia ve haliyat elde etmişdir.

102

397

İcra Memuru Sabıkı Hacı Ali Osman Efendi

İrza taaruz etmemiştir ve başka cinayet dahi yapmamış isede pek çok eşia ve saire gasp etmiştir. Tedkik lazımdır.

398

Yüzbaşının Oğlu Hasan Ağanın
Oğlu Sanullah

İrza taaruzı meçhul isede cinayet mahallerine gitmiş ve cinayetlere iştirak ederek bir çok eşia ve nakd gasp etmiştir.

399

Hacı Ağa Sarıncı Oğlu Hacı Ağa

İrza taaruz eylediği ve pek çok cinayet icra ettiği ve haylıca eşia ve nakd gasp eylediği mervidir.

400

Argını Jandarmalarından Feysal

Argıyaya teslim edilerek üzere Lavand müdiri Dursun Bey tarafından teslim edilen yüz hristiyanı esnaf rahda katl ve idam etmiştir. Cinayetleri möhtacı tehkikdir.

401

Yusakcinin Oglu Süleyman Oglu
Jandarma

Her türlü cinayet yapmıştır. Eşia ve nakd
gasp etmiştir. Irza taaruzı möhtacı tedkikdir?

402

Adafide Keserikli Oglu Mohamed Ali

Aynı pisikcinin Oglu derecesinde cinayet
icra etmiştir.

403

Meydancıkda Habey Zade Hasan Ağa

Irza taaruzı meçhul isede pek çok hris-
tian katli ve mahf ederek eşia ve haliyat ve
nakd almıştır. Tedkik lazımdır.

405

Meydancıkda Hacı Omör Ağanın Oglu
Kadir Ağa

Aynı Hüsein Ağa derecesinde icrai cinayet
etmiştir ve o kadar istifade edebilmiştir. Irza
taaruzı meçhuldur. Tedkik lazımdır.

Harpüt kafilesini soyanlara iştirak ederek
üç Ermeni karısının ırzana taaruzla katli ve
mahf etmiştir. Daha bazı cinayetler yapmıştır.
Tedkik lazımdır.

104

311 pederi Hacı Omör Ağa 43 Ermeni katl etmişdir. Çokca eşia ve nakd almışdır.

406

Harputın İşme Kariyesinden
İsmeli Zade Çolaklı Müdürü
Hacı Mustafa Efendi

Bu zalım Malatiadan müteehül imiş Çolaklı müdürü iken vukuat esnasında Furuncıya gederek orada bütün cinayetleri gayret ederek pek külli eşia ve nakd almışdır ve şimdiye kadar Malatiada ticaretle meşgul iken bu kerre memleketi olan Harputa giderek göya izini gayp etmişdir.

Furuncıda bin beş yüz kadar sabi ve sabiye-leri bir hendek kazdırıp diri riri atarak üzerlerine topraklamak suretiyle mahf etdidiyi ve pek müdhış cinayetler yaptığı mervidir.

407

Mübaşir Yusuf Ağa Cenableri

Furuncıya gederek cinayetlere iştirak etmiş ve haylıca eşia almışdır. Irza taaruzı mechuldır.

408

Cılık Ohonın Oğlu Mohamed Efendi

Bu dahi Furuncıya ve sair sevk mahallerine giderek her türlü cinayet yapmışdır. Irza taaruzı

105

mechul isede istifadesi mühimdir.

409

Hanımın Çiftliğinde Omar Çavuş

Sevkiyat mahallerine ve Furuncıya giderek her türlü cinayet yapmıştır. Pek çok hristian mahf ve katl ederek eşia ve nakd almıştır. Irza taaruzı mechuldır.

410

Aşağı Şehirde Omör Çavuş

Bu dahi Furunci ve sair sevkiyata mahallerine gederek her nev cinayet yapmıştır. Irza taaruzı mechul isede pek çok eşia ve nakd almıştır.

411

Boranda Hacı Hötonun Oğlu Mohamed

Sevkiyat mahallerinde bulunarak her türlü cinayet yapmıştır. İstifadesi mühim. Irza taaruzı mechuldır.

412

Boranda Ömerin Oğlu Mohamed

Bu dahi sevkiyat mahallerine giderek cinayet yapmıştır. Irza taaruzı mechul isede istifadesi mühimdir.

106

413 - 414

Ehanik Zade Sadık ve Han Bey

Irza taaruzları mechul ise istifadeleri mühimdir. Kadir Ağa derecesinde icrai cinayet yapmışdır. Möhtacı tatkikdir.

415

Köpenk Oğlu Bekirin Oğlu Rıza

Hem ırza taaruz etmiş hemde icrai cinayetle beraber pek çok nakd ve eşia almışdır.

416

Taşa Hacı Oğlu Rıza

Bu adem tokatlı bir kadını katl ederek 18 lirasını almış ve dört çocuğunu dahi katl ve mahf etmişdir. Irza taaruzı mechuldır.

417

Gelengiç Müdiri Veli Oğlu Hüsein Efendi

Gelen Giçde Ereşuğlunda 400 kadar erkek ve sekiz kadın olmak üzere bilzat ve avnesiyle mahf ve katl eylediği ve on beş bin lirayı mütecavuz nakd ve eşia ve halişat ve hayvanat aldıkları muhakkaktır. Pek müdhiş canilerdendir.

418 - 419

Hekim Hanın Deveci Kariyesinden

107
418 - 419
Bekir Ođlu Ali Efendi
ve Elhas Ođlu Halil

Bunlar dahi yzden zıade Ermeni erkek ve kadın olmak zre mahf ve telef ederek pek ok eŐia ve nakd aldıkları ve ırza rahi taaruz ettikleri muhakkaktır. Pek mdhiŐ cinayetler icra etmiŐlerdir.

220

Hekim Handan eri Kariyesinden
Mhtar Mirze ve UlaŐ Ođlu
İbrahim Ođlu Hsein

Gelib geen Ermeni kafilelerinin kafesine taaruz ederek Hasan elebi ile sair yerlerde bir ok Ermeni mahf ve telef ederek pek ok eŐia ve nakd almıŐdır. İrza taaruzı mechuldır.

Bu Hsein bir Ermeni karısına iki ay kul- lanarak muaheren idam etmiŐdir.

421 - 422 - 423

Hekim Han Kasabasında
Hasan Ađa Zade Mustafa ve
kaim Biraderi ve amuca Zade Faiz

Bunlar pek ok zalımane bir suretde yz- lerce erkek ve nisvani mahf ve telef ederek pek ok eŐia ve nakd almıŐlardır.

Bu Fai zin mkerreren ırza taaruz eylediyi dahi muhakkaktır. Pek mdhiŐ canilerdendir.

108

424

108

424

Hekim Han Kasabasından
İsmail Efendinin Oğlu Kasab Hacı

Bu dahi bir çok Ermeni mahf ve katl ederek pek çok eşia ve nakd almışdır. On üç yaşında bir oğlan Ermeni çocuğunun elindeki bir lirayı almak için boğazlamış ve lirayı almışdır. Alçak canilerdendir.

425 - 426

Hekim Han Kasabasından
Ali Şah Oğlu Mohamed Ali ve Oğlu

Bunlar dahi bir çok Ermeni katl ve mahf ederek bir çok eşia ve nakd almışlardır. Irza taaruzları meşuk isâde Hekim Han Katolik Mürâhasını bunlar katl ve mahf etmişlerdir. Bir Ermeni karısının parmağındaki parmağını kesmek süretiyle çıkarmışdır ve ne bir zalımdır.

427

Hekim Han Kasabasından Sanconın Oğlu Ali

Bu adem dahi bilzat ve bilfaal bir çok Ermeni mahf ve katl ederek istifade etmişdir. Hacı Karib Ağanın teşkil eylediği çetenin en ileri gelenlerindendir.

Irza taaruzı mechuldır.

109

428

Hekim Han Kasabasından
Kör Bekirin Oğlu Hacı Halil

Bu melun kırk dokuz Ermeni katli eđdiđini ve bir daha katli etmiř olsa idim elli olur idi deyerek iftihar eylediđi ve pek müdhiř bir cani olduđu muhakkaktır. İstifadesi mühim isede ırza taaruzı mechuldır.

429

Hekim Han Kasabasından Konik Ođlu Hacı

Bu dahi aynı derecede icrai cinayet etmiř bir ademdir. İstifadesi mühim isede ırza taaruzı mechuldır.

430

Hekim Han Kasabasından
Gül Muhamed Ođlu Omar

Bu dahi aynı Hacı Halil ve Hacı derecesinde bir cani olduđu ve ırza taaruzı mechul bulunduđu.

431

Hekim Handan Kasabadan
İshak Ođlu Hafız Efendi

Bu dahi aynı derecede cinayet etmiřdir. İstifadesi mühim isede ırza taaruzı mechuldır.

110

432

Hekim Han Kasabadan
Kıllı Süleyman Oğlu Efendi

Bu dahi

433

Hekim Handa Kasabadan
Kalaa Kethudası Oğlu Hüsein Ağa

Ermeni kadınları ökmek vermek behanesiyle
hanesine alarak katli etdiyini müfteherane söy-
lemekde bulunmuş olduğuna nazaren ~~peş~~ müdhiş
canilerdendir.

Bu şerh 434 nomro Nalband Ustaya aiddir.

433

Hekim Handan Kasabadan
Kalaa Kethudası Oğlu Hüsein Ağa

Bu dahi ırza taaruzı mechul isede cinayet
yapmış, para dahi almıştır.

434

Hekim Handan Nalband Halil Usta

Pek müdhiş canilerdendir. İki Ermeni ka-
dını almıştır, Şimdi mahali mechuldur.
Kalaa Kethudası Oğlu Hüsein Ağanın üzerin-

deki şerh buna aiddir 433/1

435. Hekim Han Kasabadan
Bulğurcu Ođlu Paketci Hüsein

Pek çok cinayetler yapmışdır. İki Ermeni kızı almışdır. Mahali şimdi mechuldır. Bu adam elyevm Hekim Handa mevcut isede, hakkındaki bu ihbaratın hilaf olduđı bazı taraftan ihbar olunduđından tedkik lazımdır.

436 - 437

Nigir
Hekim Han Kasabasından Aziz/ve Hasan
Battal Ađa

Suci tarafından vurud eden kafileleri soy-
makla iftifa etmeyib Battal Ađa ve Neşet Efendi
ile köylü köyü vadisinde üç yüz kişilik bir
kafilleyia katlen mahf etmişlerdir. Güllü Handa
dahi 400 i mütecavuz Ermenileri soymuş ve katl
ve mahf etmişlerdir. Neşet Efendi bir çok kız
bozmuş ve öldürmüş olduđı işidilmiştir.

438

Malatia Jandarma Tabur Kiatibi
Arabgirli Tayar Efendi

Elyevm tabur kitabeti bulunan bu zat esnai
sevkiyatda Kırk Göz ve sair mahallerin karakol
kumandanlarını yigirmişer otuzar liraya mukabil
çocuk tebdilen satmış ve cinayetle iştiğal eden
jandarmalar vasıtasıyla her gece bir iki kız

getirib, bozduktan sonra mahf etmişdir. Kafeten cinayetlerde zimedhel istifadesi beş bin lirayı tecavuzdur. Irızda Bekir Çavuşın Oğlu Mohamed Efendiyi Kırk Göz kumandanlığına tayin ederek bunun vasıtasıyla pek çok para almışdır.

439

Akca Dağ Nufus Memuru Hösni Efendi

Hekim Han ve Hasan Çelebi cihetlerindeki cinayetin kafesinde mevcut bulunarak ibrazı faaliyet etmiş. İstifadesi mühim isade, irza taaruzı mechuldır. Zalımâne cinayetlere işti-
rak etmiş. Malatıa divan harbı örfisince maznun etmiş. Tahkikat lazımdır.

440

Hasan Patrik Jandarmalarından

Madenli Haydar Ağa

Merkum gelib geçen Ermeni kafilelerine taaruz etmiş. Irza taaruzla beraber bir çok eşia ve nakd gasp etmişdir.

441 - 442 - 443

Malatıadan Buskiranlı Oğlu

Hacı Bekir ve Biraderi ve Oğlu Hacı

Bayram

Bunlar omuzlurına birer balta alarak giavur

öldürmeye gidiyoruz deyerek İn Deresine ve sair mahallere giderek Ermeni katli ettikleri, eşya ve nakd aldıkları medvi isede, gayrı memul olduğundan tedkik lazımdır.

444 - 445

Katimedden Meşhur Hamdi Efendi
ve Abbas Ağanın Oğlu Kolo ve Muhtar
Mohamed ve Pık.

Bunlar müsteriken icrai cinayet etmişlerdir. Sivas ve Samsun cihetlerinden gelen Ermeni kafilerine ve ırz ve namus taaruzla ~~üzer büdükkain~~ Ermenileri katli etmişlerdir. İstifadeleri üçer bin tahmin olunmaktadır, Katmiyedeki cinayetleri icra ve idare eden bu Hamdi Efendidir.

Madenden gönderilen bir memura sekiz yüz lira vererek savmışdırlar, Tedkik lazımdır.

446

Katmiyeden Cafer Oğlu Kör Hasan
ve Oğlu Jandarma Hasan

Bunlar dahi Hamdi Efendi ile rıfakası derecesinde icrai mezalim ve cinayet yapmışlardır. İrza taaruzları mechul isede istifadelerinin derecesi muayen deyildir.

447

Katmiyeden Muhtar Drbek
Mohamedin Biraderi Safi

114

Aynı derecede cinayetler icrasıyla külli isti-
fade etmiştir. Cinayeti muhakkaktır. Irza taaruz-
ruza meçhuldür.

448

Katmiyeden Hınıklı Cumaa Jandarma
ve Sevk Memuru

Feci cinayetlerin her nevini icra etmiştir.
İstifadesi mühim, Irza taaruzı muhakkaktır.

449

Katmiyeden Mustafa Oğlu
Hacı Hüsein Ağa

Bu dahi her türlü cinayete irza taaruz dahi
etmiştir. Para ve silban ve eşia almıştır.

450 - 451

Katmiyeden Süleyman Oğlu Ali Çavuş
ve Oğlu Ali

Bu adam Oğlu Ali ile gece gündüz Ermeni
kafileleri peşinde ve her rast geldikleri Ermeni
erkek ve kadınlarını soymak ve öldürmek gibi
harakatz cinayette devam eylemişlerdir. Haylıca
eşia ve nakd almışlardır.

452

Malatia Ferhadie Mahalesinden Külek
Oğlu Hacı Abdalla Oğlu Hacı Hüsein

Merkum ilk seferberlikde jandarma kayd olunmuş canii Azam Hacı Bedr Ağanın maiyetlerinde bulunarak dürlü cinayet yapmışdır. Bin beş yüz lira eşia ve beş yüz lira kadar nakd elde etmişdir.

Malatyalı Elmas isminde bir Ermeni kızını akd etmiş ve merkumın vefatından sonra pederi Hacı Abdalla bu kızcağızı soymuş ve kafel eşiasını alarak kovmuşdır. Mağsub eşia ve nakd kamilen pederi Hacı Abdallada kalmışdır ve pederi satmışdır.

453

(okunmaz)

454

Bozanda Çitonın Oğlu Cımo

Her türlü cinayet yapmışdır. İstifadesi Mühim, Irza taaruza mechuldır.

455 - 456

Roset Uşağı Omo ve Kadri

Bunlar dahi her türlü icrai cinayetle beraber, irza taaruz etmişlerdir.

457 - 458

Kol Uşağı Cımo Damadı Şeyh Mohamed

Bunlar dahi feci cinayetler yapmışdır. Irza

116

taaruzları meçul isede istifadeleri mühimdir.

459

Mütekaid Mülazim Mahmud Efendinin
Oğlu Muvakat Jandarma Fathalla Efendi

Sevkiyata getmiş. İcrai cinayet etmiş. Irza
taaruzi meçul isede istifadesi mühimdir.

460

Kölenân Oğlu Vahib

Aynı derecede icrai cinayet etmişdir. Irza
taaruzi meçuldur.

461

Malatyanın Kasab Esnafından
Maaruf Caafer Ağa

Yüzden fazla esnafından Ermeniye bilzet
katil etdiyini makamı iftiharla fazla söyüş-
lemişdir. İstifadesi mühim. Irza taaruzi meç-
huldur.

462

Çulam Hüseyinin Danadı Mustafa
ve Oğlu Aziz

Sevkiyat mevkilerine giderek her türlü ci-
nayet yapmışlardır. Irza taaruzla beraber kül-
liye temin etmişlerdir.

117

463

Çöpcüli Oğlu Hacı Ahmedin
Oğlu Sadık Efendi

Irza taaruzı mechul isede icrai cinayetle
bir çok eşia ve nakd elde eylediği muhakkaktır.

464 - 465

Hacı Kol Ağasının Oğlu
Şevki ve Bekri

Irza taaruzı mechul isede sevkiyata getmiş.
Cinayet ika ederek külli istifade temin etmiştir.

466

Hacı Abdî Zade Hacı Ali Bey

Sevkiyata getmiş ve başka cinayet yapmış ise-
de civarında Ermeni hanelerinden altı yedi hane-
nin eşiasını kamilen kendi hanesine taşıyarak
bu suretle istifade etmiştir. Binaen aleyh
ğayrı memur olduğundan möhtaci tedkikdir.

3ilde Hacı Sadık Beyle 93 Ermeni islam
etdikden sonra öldürmüş ve iki bin liralık eşia-
nını gasp etmişlerdir.

467

Barutcu Zade Abukat Mohamed Efendi

Civelekianın oğlunu bilzat katl etmiştir. Baş
ka cinayeti henüz tahakkuk etmemiştir. Tedkik
lazımdır.

118

468

Hekim Hanın Ardahan Kariyesinden
Kız Oğlularından Maho Oğlu Süleyman

Hacı Karib Ağana çetesinden en müdhiş
cinayetler icra eden ve pek çok mezalim yapan
bir zalım bi amandır.

469

Hekim Hanın Ardahan Kariyesinden
Kız Oğlularından Mohamed Oğlu Nebi

Bu dahi Hacı Karib Ağa çetesinden ve müd-
hiş canilerdendir. Yetmiş sekiz Ermeni katli ve
etdiyini İsmail Kehianın Oğlu Bektaş ifade et-
miştir. Tedkik lazımdır.

470

Hekim Hanın Haciler Kariyesinden
Gök Veli Oğlularından Mohamed Ağa

Bu dahi Hacı Karib Ağa çetesindedir ve
ileri gelir bir canidir. Her türlü cinayet
yapmıştır.

471 - 472

Cırmıkda Cucemiş Oğlu Hacı Ömer
ve Biraderi Hacı Ali

Bunlar ellilik jandarma olduklarından in
Deresinde ve sair Furuncıda her türlü cinayet

yapmışlardır. Kalaycı Ohan yalvarıp yakarmış olduğu halde insaf etmeyerek bilizat katli etmişlerdir. Bu hayınlar Cırmıklı Camisinde 50-60 hanenin eşia ve emvalını kamilen aşırılmışlardır. Hükümet dairebindeki fecayide Katolik Mürahasası Mikael Efendinin filen katillerindedirler. Bundan dolayı divan harb dahi görmüşlerdir. Hacı Ömer beş kadını bilizat katli etmiştir.

Seyid Uşağı Kariyesinden
Can Bey Oğlu Ali Ağa

Dağ larda bir kaç gün ihtifa ve un ile iase eden iki erkek, üç kadın ve iki çocuğı, bir çoban bu Ali Ağanın hanesine teslim etmiş isede merkur hem soymuş ve hemde katli etmiştir. Cırmıklılı Bakir Egendinin malumatı vardır.

Dağ Camii Şerif Müezzini
Söyleniş Oğlu Hasan Egendi

Merkum yemenici olduğundan kendi ustası bulunan Ermeniye ailesiyle beraber hanesine getermiş ve bütün eşiasını aldıktan sonra bu aileyi mahf ve telef etmiştir.

120

475

Niazi Mahallesinden Abdullah Ođlu
Yusuf Efendi Ođlu Mahmud

Jandarma bulunan bu adam bazı sevkیاتlar mahallerine gitmiş ve Bahusus Karlıkda bin beş yüz kişilik bir Ermeni kafilésinin mahf ve katlinde müsteriken ibrazı faaliyet etmiş ve Ermeni mahallelerinden bir çok Ermeni diri diri kuyuya atıldığını müterifdir. Katolik kilisasından bir çok mal aşırmasıdır. Hem canı hem ğasıbdır.

476

Asbak Mahkeme Bař Kiatibi
Harputlu Ali Efendi Cenableri

Bu zat bundan beř altı sene evvel azı edilerek möhtacı iane bir halde imiş ve nahıye müdiri bulunmak itibarıyla Ermenilerden ğasp etdiyi mehalıđi külliyyeden Harputda sekiz yüz liraya bir konak aldıđı cihetle başkaca cinayeti mechul isede bin çok Ermeni soymak sıfetiyle istifa etdiyi muhakkak olduđundan ve ırza taaruzı dahi mechul bulunduđından tedkikat lazımdır.

Mumailleyh zann ve şübe üzerine deftere alınmasıdır. Pek amik tedkikak lazımdır. Maruzı özer olmasın çünkü ğayrı memuldir.

121

477

KerneK Mahallesinden Kol Ođlu Ahmed Ađa

Esnai sevkiyatda Malatia jandarma tabur komandanının sayisi bulunan bu adem komandanıyla bir kađ defa in Đeresindeki fecayide bulunmuř ve cinayet yapıđı mechul isede, istifade eylediđi memul olmakla beraber kendisinden bađkaca istifade malumat alınmak melhuz bulunmakla serh verildi.

477

Halatda Balabanlı Kır Eđeyin
Ođlu Ali

Silah bedest olarak Kütük Hanından Furuncıya kadar pek çok Ermeni katl etmiřdir. İstifadesi mühimdir.

478

Maden Kazasının Bacıkan
Kariyesinden Muhtar Ali

Bu hayın nefis Arabırdan zengin bir Ermeni karısını katl ederek eřia ve sairesini ğasp etmiřdir. Bu kadının kocası Amerikadedir. On iki yařlarında bir ođlu ile sekiz yařlarında bir kızı Madenin Karaca kariyesinde Topal İbrahimin nezdinde 12 yařındaki ođlanın ismine Ali tesmiye edilmiřdir. Kız çocuđının ismi malum deyildir.

122

479

Mektebi İdadi Ser Mubasarı
Muharrem Efendi

İttihadçı bulunan bu zatın ırza taaruz ve bilzat fail katli ve cinayet yaptığı meçhul isede her türlü yağmagırlıkde bulunmuş ve istifade etmiştir. Tedkik lazımdır.

479

Kır Haviye Mahallesinden
Talışlı Aşcinin Oğlu Şaban

Bu adam hem ırza taaruz etmiş ve hemde müteaddid Ermeni katli ve mahf ederek haylıca eşia ve nakd dahi elde etmiştir.

480

Hani Zade Ahmed Ağa Mahdumu Ali

Ğaddarane cinayetler icrasıyla beraber mahdumu Alinin ırza taaruzu dahi işidilmiştir. İstifadeleri pek mühim deyildir. Tedkik lazımdır.

481

Heranko Kariyesinden Hasan Ağa
Mahdumu Hüsein

Bunlar dahi aynı derecede cinayetler etmişdirler. Tedkik lazımdır.

123

482

Meydancık Kariyesinden

Hatik Zade Hüsein Bey

Bunlar dahi cinayet icra etmişdirler.
Tedkik lazımdır.

483

Meydancık Kariyesinden

Bekir Efendi Oğlu Yasın

Bu dahi icrai cinayet etmişdir. Tedkik
lazımdır.

484

Hekim Handa Sarı Kız Kariyesinde

Kesik Oğlu Veli İsmail

Bu dahi icrai cinayet edenlerdendir. Bir
Ermeni karısını iki ay kullanarak idam etmiş-
dir.

485

Malatıa Kasabadan Daud Oğlu

Efendi Oğlu Kel Fayık

Cinayetlerde bulunmuş ise bilizat yaptığı
mechul olub pek çok eşia aldığı ve ırza taaruz
eylediği işidilmişdir.

124

486

Hacı Abbas Efendi

Hafidi Haşim Efendi

Bu dahi aynı derecede hayınlardandır.

487 -- 488

Hekim Handa Hacı Karib Ağa

ve İsmet Efendi

Hacı Karib çete reisi olmak itibarıyla bütün cinayetlerin faili müstakildir. İsmet Efendi bazı Ermeni hayat ve nisvanını kurtarmış isede Merzufanla bir genç kadını istimal ederek iki çocuk dünyaya geldiği halde hadamesi bir ihtiyara vermiş ve yine kendisi kullanmakta bulunmuştur.

489

Hasanceli Zade Neşet Efendi Cenabları

Bu adam yüzlerce kişinin katili olmakla mahalli eşrafından ve nahiye müdiri olmak dolayısıyla 20.000 liralı ticaret gasp etmiş ve ırza taaruz dahi eylemiştir. Bu kariye ehalişi ummen ber hayat ve nim memar derecede kafesi dahi icrai fealet etmiştir.

490

Mısırlı

Masadlı Oğlu Tahir Efendi

125

Üç beş kızın bickrini izaleden sonra birisinin validesini katli diğerlerini sevk ettirerek, mallarını yağma etmiştir.

491

Dede Karga Kariyesinden Yusuf Efendi

Sevkiyatda kafilе memuru olub bir çocuklarının Kürdlere imha ve mallarına yağma ve bir kaç kızın bickrini izale ettiyi.

492

Şerbetci Oğlu Kögesinde

Kürd Darvîş Oğlu Hüsein

Katli ve yağmada bulunmuştur.

493 - 494

Ködmeçik Kariyesinden

Şadman Oğlu Hacı ve Bedrhan

Bunlar çocuklarını katli ve mallarına yağma eylediği ve bir çok kızların bickrini izale eyledikleri.

495

Şeker Oğlu Mustafa

Katli anda cellad olduğu gâsp ve yağma eylediği.

126

496

Nafie Kondoktorı Hilmi Efendi

Amele taburında iki yüz Ermeniyi bila emr kursuna dizdirib nakd ve eşialarına kamilen aldığı.

497

Esnafdan Doktor Mohamed Efendi

Katl ve yağmagirlikde bulunmuşdur.

498

Arasada Hasan Çavuş

ve Biraderi Mohamed Çavuş

Temride, Harputda bini tecavuz Ermeni katl eylediği.

499

Cırmıkda Hız Oğlu Mahallesinde

Civnik Oğlu Hasan

Harput sevkiyatında dokuz kadınla bir çok erkek katl ederek mallarını yağma eylediği .

500

Bu dahi Mahallei Mezkürden

Sağ Giavur Oğlu Topal Hafız

Harput sevkiyatında Malatiada bir çok Ermeni itlaf, şimdiki ailesinin validesini bilzat katl eylediği.

501 - 502

Bu dahi Har Ođlu Kasab Ali
Onbaşı ve Mahdumu Halil

Bir iki karıyı almak üzere iđfalca mallarını ğasp, kendilerini katl eyledikleri.

503

Bu dahi Mahallei mezkürde Balah Ođlu
Ahmed Efendi Ođlu Aziz

Dört kızın bikrini izaleden sonra kendilerini katl eylemiştir. Bir çok Ermeni katl ve yağma etmiştir.

504

Şifa Mahallesinden Fahri
Yalınız para ve mal almıştır

505

Cırmıkda Ali Ođlu Hacı
Ermenilerin mallarını yağma ve paralarını ahz, kendilerini katl etmiştir.

506

Kasab Ođlu Osman
Malatia katli amında Cellad vazifesine ifa etmiştir. Yağma ve ğasp dahi yapmıştır.

128

507. Tılhada Sekitanın Ođlu Hasan

Ermenileri yağma ve mallarını ğasp ettikten sonra kendilerini sevkiyata vermek suretiyle mahf etmiřdir.

508

Meyve Bazarında Haman Ođlu Kadir

Dört kızların bikkini İzaleden sonra bir çok Ermenileri katl ve mallarını yağma etmiřdir.

509

Çar Morinde Gebel Halil Ođlu Osman

Hem irza taaruz ile kızların bikkini bozmuş ve eşia ve nakd ğasp etmiřdir.

510

Yazıcı Zade Arzuhalcı

Abdalla Efendi

Komşularının mallarını yağma ve bazılarını iğfal ile namuslarına paymal eylediđi ve bil ahire sevkiyata verdiyi ğayrı memul olduğundan amik tedkikat lazımdır.

511

Cırmıkda Hasan Ađa Zade

Haci Mohamed Ođlu Mustafa Ađa

Hem irza taaruz etmiş hemde çokca eşia ve

129

nakd ğasp ve yağma eylemiŒdir.

512

Çırmıkda. Mistak AĒa OĒlu Abdalla

Bir muddet sakladıktan sonra mallarını ğasp ederek sevkiyata bir çok Ermenile verdiyi mev- sukdur.

513

BinbaŒa OĒlu Feyzullah

Bu dahi aynı derecededir.

514

Çarah OĒlu Hacı Mohamed

Bir kaç bakire kızın birkirini izale, mallarını ğasp, kendilerini katl etmiŒdir.

515

Bu dahi Çırmıkda Hamidie Mahallesinden
Kara Mahmud Mohamed Bey

Esasen katil olub esnai sevkiyatda ğete-
sinde ifai faaliyet etmiŒdir.

516

Bu dahi Çırmıkda BektaŒ Ali OĒlu
İbrahim Hıyanlı

Bir çoklarının mallarını ğasp, irza taaruz,
kendilerini katl etmiŒdir.

130

517

Çırmakda Aley Kiatibi Mohamed
Nevres Efendinin Ođlu Hacı

Esnai tehcirde on kadar kadın ve kızları
almak üzere götürmüş bade mallarını alarak
kendilerini katl etmişdir.

Behesni Kazası

1

Behesni Eşrafından Reşid Ağa

Dahilen ve haricen istifade etmiş isede,
cinayet yapmamış, ırza taaruz etmemişdir. Memur
olduđı kafilenin muhafazasına dikkat etmiş ve
Ermenilerde bu ademe emin olduklarından, kafi-
lede bulunmasını arzu eylemiş iselerde, refik-
leri milazim mütevefa Nevres dehaletiyile Hasan
Efendiler soymuşdır. Reşid Ağa Murad nehrinin
o bir tarafında bulundığından mümanaat edeme-
yerek kafiye soyulmuşdır ve kendiside istifade
etmiş isede başka cinayet katien yapmamışdır.

2

Behesni Belediye Reisi Sabıka
Hacı Korib Ođlu Mohamed Ağa

Bu adam bir çok Ermenileri kurtarmak desise-
siyle soymuşdır ve sonra sevkiyata vermek sure-

131

tiyle mahf etdirmişdir. Cabranın ve Şertianın ve sair ailelerden bir çok meblağ alarak sevk ve mahf etdirmişdir. İstifadesi mühim isede, irza taaruzı mechuldır.

3 - 4 - 5 - 6

Tetik Oğlu Vakas ve Mahdumları
Misto ve Mohamed ve Sido

Bunlar dahi Ermenileri kurtarmak desise- siyle bir çok mebalig ve eşia almışlardır. Başka cinayetleri mechul isede mahdumlarının irza taaruz eyledikleri işidilmiştir.

7

Behesnide Meşhür Hacı Kerem Ağa

Bu dahi Hacı Kerib Oğlu Mohamed Ağa ile müşteriken çalışmış, irza taaruzı mechul isede istifadesi mühimdir ve cinayet dahi yapmıştır.

8

Kesunlı Oso Cilonın Oğlu Meşhur Mesto

Kesunlı bu hain esasen şaki ve canidir. Pek çok Ermeni katli ve mahf ederek pek külli eşia ve nakd istifade etmiştir, irza taaruzı dahi mervi isede tedkik lazımdır.

9 - 10 - 11 - 12

Esgl Köyde Küçük Mohamedin Oğlu
Abuzar ve Hacı ve Memo ve Bekir

132

Bunlar dahi pek çok hristian katli ve mahf ederek bir çok eşia ve nakd almışdırlar, ırza taaruzları söyleniyor İsede möhtacı tekkikdir.

13 - 14

Behesninin Karlı Kariyesinden
Şeyh Hüsein ve Şeyh Mohamed

Bunlar hem ırza taaruz etmiş ve hemde pek çok Ermeni mahf ve katli ederek mühim istifade temin eylemiştir.

Malumat- Behesninin Şam Uşağı kariyesindeki kuyuya pek çok Ermeni naası defn etmiştir, vakti merhununda muayenesi tabiidir.

15 - 16

Behesninin Meydan Mahalesinden
Küçük Alonın Oğlu Vakas ve Oğlu Hasan

Bunlar dahi pek zalimane cinayet yapmıştır. Pek çok Ermeni mahf ve katli etmiştir. İstifade-leri mühim, ırza taaruzlara vakıdır.

17

Kiahte Jandarma Kumandanı
Behesnili Bey Mahmud

Irza taaruzdan başka her türlü cinayatin en şenilerini yapmıştır. İstifadesi mühim. Müdhiş canilerdendir.

Hösnî Mansurda şimdi ticaretle meşguldür.

Hösni Mansur Kazası

1 - 2

Mansurlı Hacı Mohamed Ali Efendinin
Oğulları Kerim ve Mustafa

Bunlar dahi Hösni Mansur Ermenilerinin için bütün kuvetleriyle çalışmışlar, ehali cinayete sevk ve teşci eylemişdir. İstifadeleri pek mühim Irza taaruzları işidilmiş isede möhtacı tedkikdir. Pederi Hacı Mohamed Ali Efendinin iştiraki söylenmekte isede tedkik lazımdır.

3 - 4

Hacı Mulla Zade Muhieddin Ağanın
Torunu Nureddin Oğlu Sadık

Bunlar dahi aynı Hacı Mohamed Ali Efendinin oğulları derecesinde hareketi cinayete bulunmuşlardır. Hösni Mansur hristialarını mahf ve yağma etmişlerdir. Irza taaruzları mechuldür.

5 - 6

Bereket Zade Bekir Ağanın Mahdumları

Bunlar dahi Kerim derecesinde icrai mezalim etmişdir. Tedkik lazımdır.

134

7

Belediye Reisi Hacı Şeyh
Ağanın Oğlu Mohamed Ağa

Bu dahi aynı derecede icrai cinayet ve
mezalim etmiştir.

8

Hösni Mansurda Binbaşı Zade
Topal Abdalla

Bu dahi hem Ermenileri soymuş ve hemde
sevkiyata vermek ve bilzat öldürmek surcetiyle
bir çok Ermeni mahf etmiştir. Irza taaruzı
machul isede istifadesi mühimdir.

9

Narıncalı Emin Ağanın Oğlu Seyfeddin

Istifadeleri pek mühim deyişede, Hacı Bedr
Ağa kadar cinayet ve mezalim yapmıştır. Irza
taaruzı möhtacı tedkikdir.

10

Hösni Mansurlı Hacı İbrahim
Zade Mohamed Efendi

Margosianın eşiai ticariyesini kamilen
ğasp etmiştir. Cinayet oiheti ayrıca tedkik
lazımdır.

135

10

Hösni Mansurda Samsad Kariyesinden
Hasan Ağa Zade Memik Efendi

Bu adam gerek Hösni Mansur Ermenileri haklarında ve gerekse kafe kafe geçen Ermeniler haklarında her türlü cinayet ve canavarlığı yapmıştır. İstifadesi mühim isede arza taaruzı mechıldır.

12

Samsadlı Hasan Ağa Zade
Bedr Ağa Oğlu

Aynı Mimik Ağa derecesinde icrai cinayet ve mezalim yapmıştır. Müdhiş canilerdendir.

13

Kiahtanın Çıralık Kariyesinden
Zeynel Bey Zade Mohamed Bey

Zalime meşhureden katili bi aman Hacı Bedr Ağanın avnelerindedir. Irza taaruzı mechul isede pek çok Ermeni mahf ve katl ederek külli istifade temin etmiştir.

14

Kiahtanın Arukusi Kariyesinden
Hacı Cano

Bu dahi Hacı Bedr Ağa avnesindedir. Pek çok Ermeni mahf ve katl ederek, istifadesi mühim

136

cinayeti mükerrerdır. Irza taaruzı mevsukdır.

15

Hösnî Mansurlı Hacı Mulla Zade
Saadetdin Ođlu İutfi

Bu adam irza taaruz etmemiřdir. Her türlü
cinayet icrasıyla temini istifadei külliye
etmiřdir